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2 июля -  День города
Дорогие улан-удэнцы!

От имени Правительства Республики Бурятия и от 
себя лично поздравляю Вас с Днем города!

Улан-Удэ -  не просто город, он -  столица нашей 
многонациональной республики. А значит и общий дом 
для почти миллионного населения Бурятии. По-насто- 
ящему общим этот дом может стать только тогда, 
когда в нем хорошо и комфортно чувствует себя каж­
дый живущий. Это возможно только при активном 
строительстве и улучшении условий жизни горожан.

Ситуация меняется к лучшему после кризиса во 
всей строительной отрасли. На смену государствен­
ным предприятиям приходят частные строительные 
компании, именно им предстоит изменить облик на­
шего города, обновив его, обеспечить население сто­
лицы современным жильем.

Однако, радея за новые улицы и кварталы нельзя 
забывать, что мы живем в городе с богатым истори­
ческим прошлым, которое не должно исчезать с но­
вой застройкой. Будущее поколение горожан будет изу­
чать историю города по его архитектурному облику. 
Это поможет вырасти нашим детям, внукам и правну­
кам настоящими патриотами своего края. Сплотиться 
в единую и дружную семью, любящую, ценящую свой 
город.

Я  желаю всем жителям столицы Бурятии стать за­
ботливыми хозяевами своего города, не жалеть сво­
их сил, интеллекта для его процветания. Только тогда 
Улан-Удэ станет таким, каким нам хочется его видеть: 
чистым, уютным, красивым и современным городом!

Счастья и здоровья, вам, горожане, мира и спо­
койствия вашим семьям!

Леонид ПОТАПОВ, 
Президент-Председатель  

Правительства Республики Бурятия.

Уважаемые жители  
Улан-Удэ, дорогие земляки!

От имени депутатов Народ­
ного Хурала Республики Буря­
тия и от себя лично от всей души 
поздравляю вас с Днем города!

Для всех нас Улан - Удэ - это 
не только столица республики, 
это родной и близкий город, с 
которым связаны многие неза­
бываемые моменты жизни. Улан
- Удэ имеет славные историчес­
кие и трудовые традиции. По­
мнить о них и делать все, чтобы 
наш город процветал - общая за­
дача всех живущих в нем.

Мы живем как одна, боль­
шая, дружная, многонациональ­
ная семья. И как в каждой се­
мье, у нас есть проблемы, боль­
шие и маленькие. Только вмес­
те мы должны и можем их ре­
шить, чтобы нам общий дом 
хорошел с каждым днем.

Пусть наш город на берегу 
С еленги будет ещ е зеленее, 
уютнее, богаче.

Желаю вам, уважаемые жи­
тели столицы Бурятии, здоро­
вья, счастья, успехов в работе 
на благо любимого города!

Александр ЛУБСАНОВ, 
Председатель  

Народного Хурала 
Республики Бурятия.

Дорогие улан-удэнцы!
Поздравляю Вас с Днем нашего любимого города!
Городу Улан-Удэ исполнилось 339 лет.
Для всех нас Улан-Удэ стал судьбой. Это наш дом - теплый, уютный счастли­

вый и гостеприимный. Здесь в Улан-Удэ живут люди многих национальностей и 
разных вероисповеданий в мире и согласии.

В последние годы наш город особенно динамично развивается и в этом заслу­
га каждого улан-удэнца.

Мы с удовольствием отмечаем, что с каждым годом в Улан-Удэ появляется 
все больше добрых перемен: реконструируются старые здания, вырастают новые 
и современные, возводятся много жилых домов, каждый из которых индивидуа­
лен и неповторим. Такие дома должны не просто украсить ниш город, но и создать 
особый улан-удэнский колорит. И, конечно, хотелось бы, чтобы жилищное строи­
тельство велось более высокими темпами, и, думаем, так оно и будет.

Новый облик Улан-Удэ придает пешеходная улица Ленина, ее горожане сразу 
же окрестили «Арбатом», она стала любимым местом отдыха жителей и гостей 
столицы. Ко Дню города здесь и еще в двух местах нашего города заработают 
фонтаны. Надеюсь, они станут любимым местом встречи студентов и молодежи.

Сегодня наш город развивается как важный промышленный, культурный и тор­
говый центр Забайкалья. Постепенно стабилизируется его экономика, повышает­
ся рождаемость и уровень жизни горожан. Одним из хороших показателей таких 
перемен стала востребованность детских дошкольных учреждений. Только в этом- 
году мы планируем открыть три детских сада для 500 юных улан-удэнцев.

День города - прекрасный повод для духовного единения, мира и согласия жи­
телей и гостей столицы Республики Бурятия.

В этом году вся страна отмечает 60-летнюю годовщину Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, что накладывает осо­
бую торжественность на праздник Дня города, ведь самоотверженная работа тру­
жеников г. Улан-Удэ внесла весомый вклад в общенародное дело Победы.

Пусть День рождения города подарит нам радость, прекрасное настроение, а 
мы подарим ему свою заботу и любовь.

С праздником вас, дорогие улан-удэнцы! Желаю вам счастья и благополучия.
С Днем рождения, любимый город!

Геннадий АЙДАЕВ, 
Мэр города Улан-Удэ.

ПРАЗДНИЧНАЯ ПРОГРАММАКак к долгожданному и дорогому  
празднику подготовилась столица Бу­
рятии к своему Дню рождения. Улан- 
Удэ и сполн яется  339 лет. Ровно  
столько времени прошло с того време­
ни, как было построено Удинское зи­
мовье и первое письменное упомина­
ние о зимовье, Мол, построено для сбо­
ра ясака (пушного налога).

До начала празднеств, 30 июня будут 
подведены итоги городского конкурса 
“Улан-Удэн-ский двор образцового содер­
жания”, а также конкурса среди журналис­
тов на лучшую публикацию о городе Улан- 
Удэ. 1 июля -  финал первенства г. Улан- 
Удэ по футболу на призы клуба “Кожаный 
мяч”, посвященный 90-летию футбола 
Бурятии. 2 июля -  будет организован и 
проведен конкурс среди предприятий об­
щественного питания “Фаст-Фуд” и “Луч­
ший ланч в День города”.

1 июля с радиообращением к горожа­
нам выступит мэр столицы Бурятии Генна­
дий Айдаев. В 12 часов на стадионе им.
25-летия Бурятской АССР состоится тор­
ж ествен н ое откры ти е городского

спортивного праздника “Сурхарбан-2005”.
В 18 часов в Бурятском государствен­

ном академическом театре оперы и бале­
та состоится торжественное собрание об­
щественности города и праздничный кон­
церт в честь Дня города.

А 2 июля, на площади Советов, в 10 
часов состоится торжественное открытие 
Дня города, праздник “Любимый город -  
пусть горит твоя звезда”. В это же время 
в различных микрорайонах города откро­
ются праздничные мероприятия “Люби­
мый город на Земле” - в поселках Аэро­
порт, Забайкальский, Стеклозавод, Левый 
берег. А перед этим, в 8 час. 30 мин. мэр 
Улан-Удэ встретится с делегациями-шстя- 
ми столицы Бурятии, затем, в 9 час. 30 
мин. -  торжественное открытие галереи 
Почетных граждан г. Улан-Удэ.

На 13 часов намечен А рт-А рбат-тор­
жественное открытие фонтана на улице 
Ленина. В это же время здесь будет стар­
товать фестиваль кузнецов на Арбате -

“Праздник огня”, а у театра “Улыэр” - праз­
дник детства “Радужный городок”. А на 
берегу реки Уды, параллельно этим мероп­
риятиям, состоится открытие пляжного 
сезона’“Летние забавы, или в поисках цвет­
ка папоротника”.

В 15 часов в Железнодорожном райо­
не будет проводиться праздник улицы им. 
Хоца Намсараева, в 17 часов у кинотеат­

ра “Дружба” - праздничное представ­
ление “Парус сердечной дружбы”.

Праздничное шествие коллективов 
столицы республики начнется в 19 ча­
сов и завершится через час.

В 21 час. 30 мин. начнется торже­
ственное открытие фонтана на площа­
ди Славы в Железнодорожном районе 
и концертная программа “С днем рож­
дения, любимый город!”

В 20 часов -  торжественное зак­
рытие Дня города. На стадионе им. 25- 
летия Бурятской АССР будут высту­
пать молодежные концертные группы, 
а на площади Советов в это же время
-  вечерняя молодежная шоу-програм- 
ма “Цвети и пой, любимая столица!”.
В 23 часа -  праздничный фейерверк. 

,3 июля в 11 часов на ипподроме на 
В ерхней Березовке состоится торж е­
ственная церемония открытия республи­
канского праздника “Сурхарбан-2005”.

НОВОСТИ КОРОТКОЙ СТРОКОЙВ.ГОМБОЕВА

* «На очередной сессии Улан- 
Удэнского горсовета депутатами 
принят Устав городского округа 
«город Улан-Удэ» - основной за­
кон д ля жителей столицы Бурятии.

* Ровно десять лет назад на 
трон Пандидо Хамбо ламы, Гла­
вы Буддийской традиционной 
С ангхи России был возведен 
Дамба Аюшеев, который являет­
ся двадцать четвертым держате­
лем линии Хамбо лам. По случаю 
празднования с поздравлениями в

столицу Бурятии прибыли главы 
различных религиозных конфес­
сий страны, представители орга­
нов власти и общественности.

* Впервые в России среди му­
ниципальных образований Джи- 
динский район уцостоился обще­
ственной награды - Золотая Звез­
да, «За верность России», учреж­
денной Объединением казаков 
нетрадиционных мест прожива­
ния.

* В Улан-Удэ с трехдневным

визитом находилась делегация 
Генерального консульства Япо­
нии в Хабаровске во главе с Ге­
неральным консулом г-ном Така- 
си Осанаи. Гости нанесли визит 
вежливости Президенту Бурятии 
и ознакомились с республикой.

* В третий раз в Бурятии на 
станции Дивизионная прошла во­
енно-патриотическая игра «Зар­
ница». На слет съехалось 250 
юнармейцев из г. Улан-Удэ и рай­
онов республики.

* В театре оперы и балета про­
шла премьера спектакля «Дух 
предков» в постановке Дандара 
Бадлуева. По единодушному ме- 
нию прессы и общественности, 
творение известного балетмей­
стера Бадлуева и ансамбля «Бай­
кал» можно назвать суперспек­
таклем, «обреченным» на оглу­
шительный успех.

* В Сосновом Бору, в одном из 
воинских частей Улан-Удэнского 
гарнизона, прошел третий Все­

российский сбор военного ду­
ховенства. Освящен храм Георгия 
Победоносца на территории части.

* В Улан-Удэ прошел Между­
народный Байкальский информа­
ционно-культурный форум, при­
уроченный к 60-летию ООН.

На форуме были рассмотрены 
проблемы философии информа­
ционного общества и устойчиво­
го развития в условиях много­
язычия и культурного разнообра­
зия. В работе форума принял уча­
стие министр культуры и массо­
вых коммуникаций РФ Александр 
Соколов.
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ПОЧЕТНЫЕ ЗВАНИЯ - ЗАСЛУЖЕННЫМ
Ечигма ЦЫБЕНОВА

В течение трех лет Прави­
тельство Бурятии ежегодно  
присуждает заслуженным сво­
им землякам, чей успех в тру­
де высоко оценен не только в 
республике, но и в России, зва­
ние «П очетны й граж данин  
Республики Бурятия».

В этом году к этому званию 
представлены были 15 человек. 
Среди них начальник Госинспек- 
ции по заготовкам и качеству 
сельхозпродукции Министерства 
сельского хозяйства и продо­

вольствия РБ Н.Н. Щ ербаков, 
солистка Бурятского государ­
ственного академического теат­
ра и балета Г.Б.Ш ойдагбаева, 
председатель районного совета 
ветеранов войны итрудаР.Л.Бан- 
деев, директор Института общей 
и экспериментальной биологии 
СО РАН В.М.Корсунов, чабан 
совхоза «Гаргинский» Курумкан- 
ского района С.Э.Тыхеева. Среди 
награжденных было много быв­
ших руководителей совхозов, 
предприятий, чей труд и отноше­
ние к работе, к людям являются 
примером для нынешней моло­

дежи. Поэтому-то и подчеркул в 
своем выступлении заслуженный 
пенсионер А.Г.Елшин, прорабо­
тавший много лет директором

совхоза «Бодонский» Баргузинс- 
кого района, что «все зависит от 
руководителей на местах. Надо 
трудиться честно». И действи­
тельно, хочется надеяться, что и 
сейчас, и в будущем частицу сво­
ей неукротимой души они пере­
дадут подрастающему поколе­
нию.

В заключении торжественной 
церемонии награждения присут­
ствующих поздравили артисты 
Бурятского театра оперы и балета.

НА СНИМКЕ: во время на­
граждения.

Фото А.БАТОМУНКУЕВА.

КАК ФЕНИКС БУДЕТ ВОЗРОЖДАТЬСЯ ИЗ ПЕПЛА
Ечигма ЦЫБЕНОВА

«С еверобайкальские вес­
ти» самая молодая газета не 
только в районе, но и в респуб­
лике. Тем не менее за эти 5 лет 
газета приобрела своих чита­
телей, свою аудиторию. В этом 
году она претерпела структур­
ные изменения, она реоргани­
зована в муниципально-уни­
тарное предприятие. «Теперь 
чаще будем считать свои дохо­
ды, расходы, больше печатать 
бланки, от этого нам никуда 
не уйти, зарабатывать надо», - 
говорит главный редактор га­
зеты Татьяна Викторовна Сте­
панова.

После окончания Иркутско­
го госуниверситета, свою журна­
листскую  биографию  Татьяна 
Викторовна начинала в «Север­
ном Байкале» - это «ее первая 
пристань». Проработав несколь­

ко лет в «Северном Байкале» , 
она в одно время уходила в дру­
гую сферу, но любовь к профес­
сии журналиста взяла вверх, те­
перь она редактор молодой газе­
ты. Под ее руководством рабо­

тают 5 женщин, одна из которых, 
Инесса Николаевна Селиванова, 
известная в республике журнали­
стка. В этом составе они и про­
бивают себе дорогу, выдержива­
ют конкуренцию, ибо в районе 
кроме официальных газет суще­
ствуют и частные.

Недавно произошел крупный 
пожар в редакции, в результате 
которого были уничтожены и 
оборудование, типографские ма­
териалы. Но тем не менее «Севе­
робайкальские вести» благодаря 
поддержке администрации райо­
на во главе с А.А.Сафроновым, 
редакции «Северного Байкала» 
выпустила свой очередной номер 
вовремя, в срок. Как сказала сама 
Татьяна Викторовна, редакция 
будет возрождаться заново, как 
«феникс из пепла». Она уже ак­
тивно ведет подписную компа­
нию, готовит спецвыпуски по 
всем селам, тесно сотрудничает

с райсоветом.
- Стараемся соответственно 

оформлять газету. В этом плане 
хотелось бы, чтобы в республи­
ке провоДились курсы версталь­
щиков, повышения квалификации 
специалистов, - делится мнением 
главный редактор.

В этой быстротечной, меня­
ющейся жизни, районная газета 
всегда оставалась близкой и по­
нятной для своих читателей. Для 
них редакции готовят правдивые 
новости, рассказывают о своих 
тружениках. Так и «Северобай­
кальские вести» намерена впредь 
писать о своих людях, чей каж­
додневный труд по- своему укра­
шает район, который готовится к 
своему юбилею.

НА СНИМ КЕ: редактора  
Т.В.Степанова («С еверобай­
кальские вести»), И.А.Бобры- 
лева («Северный Байкал»).

Фото Б.БАЛДАНОВА.

МОНГОЛИЯ СТАНОВИТСЯ БЛИЖЕ
Во время летних каникул 

группа школьников и спорт­
сменов Еравны поехала отды­
хать в М онголию. Это стало 
возможным благодаря недав­
нему договору между Тов ай­
маком М онголии и МО  
«Еравнинский район».

Приоритетными направление-

ми подписанного договора явля­
ются развитие культурных и 
спортивных связей, развитие про­
изводственной и потребительс­
кой кооперации, развитие живот­
новодства на основе улучшения 
племенной работы, развитие рас­
тениеводства на основе примене­
ния интенсивных технологий про­

изводства зерновых, овощных 
культур и картофеля, развитие ту­
ризма, сотрудничества^ области 
медицины, образования. Также по 
договору Монголия может ока­
зать практическую  помощ ь в 
организации производства кумы­
са. Еравнинцы по проектам заказ­
чиков помогут оказать помощь в

строительстве индивидуальных 
жилых домов в аймаке. Планиру­
ется совместное создание пред­
приятий по производству юрт в 
районе для туристических и ле- 
чебно-оздоровительных нужд.

Газета «Ярууна».

ВТОРОГО ХЛЕБА
Любовь ХАЛБАЕВА________

Июнь радует теплом и дождями, значит, будем 
и с грибами и с ягодами, с орехами и целебны­
ми травами. А черемши сколько! Продают це­
лыми охапками (1 кг. стоит 15 рублей), везут из­
далека - со склонов Закамны, других южных рай­
онов республики.

Старожилы утверждают, что уродится повсемес­
тно и второй хлеб - картошка, основной продукт на 
столе зимой, лишь бы за короткое забайкальское 
лето вовремя его прополоть - проокучить, а «небес­
ная канцелярия», надеемся, на влагу не поскупится. 
Ведерко прошлогоднего картофеля тянет в эти дни 
на 50 рублей, будет дороже, новый урожай появится 
только в конце августа. Рассыпчатая картошка - это 
вкусное пюре (желательно, с котлетой или огненно­
рыжим рагу из баранины, на худой конец с «ножкой 
буша», это жаренный «фри» в карэ из свежих ово­
щей, аппетитные супы с косточкой, вот только б не 
ползли дальше вверх цены на мясо, которого житель 
«таежной, озерной и степной» потребляет в любом 
виде в любое время года. Беглый обзор цен на Цен­
тральном рынке показывает: за килограмм хорошей 
вырезки говядины продавцы просят аж 150 рублей, 
свинины 120-130, баранины-тоже 120 и все же улан­
удэнцы, поторговавшись, берут мясо.

По периметру рынка расположились сейчас дач­
ники (пучок редиса у них стоит 10-12 рублей, лука - 
10, укропа - 7) и «рассадники», т.е. те, кто торгуют 
рассадой овощей и цветов. Изобилие! Но цены «ку­
саются». Ростки белокачанной капусты уже вторую 
неделю держатся на отметке четыре рубля за шту­
ку, есть и подешевле (по 1,5-2 рубля), но китайские.

Уже завезли из Поднебесной горы томатов, ядо­
вито-красных (нитраты?) по цене 35-40 рублей за 
кило, необычайно крупных по размеру. «Час пик» 
нашего синьора-помидора еще не настал (рассада

РАБОТА
ЧАСТНОЙ

ПОЛИКЛИНИКИ
ПРИОСТАНОВЛЕНА

БУДЕТ ВДОСТАЛЬ

очень дорогая, 10 рублей за кустик, а надо высажи­
вать минимум 30-35 растений). Сорта лучше брать 
районированные, т.е.местной селекции - не болеют, 
быстрее приживаются...

На садовых участках топорщатся кабачки, бакла­
жаны, давно «проклюнулись» морковь и свекла. 
Огурцы, если семена посеяны в первой декаде мая в 
парнике на навозе (ох, и дорогой это вид биотопли­
ва!) уже дали первые пупырчатые плоды; в откры­
том грунте на перцах появились цветочки, «ягодки» 
будут позже.

Килограмм огурцов на рынке стоит в среднем 40 
рублей, скоро цены на них упадут. В сентябре и вов­
се будут стоить, видимо, червонец, а может, и де­
шевле. Порой одергиваешь себя: зачем столько уси­
лий - семена, удобрения, пленка, водопровод... - если 
огурцы на засолку осенью можно купить на оптовых 
рынках за символическую сумму?

Зато своё, экологически чистое!
И впредь, несмотря на трудности, тысячи жителей 

столицы будут бить поклоны земле -матушке на сво­
их родных «шести сотках», чтобы выстоять в поре­
форменные годы.

Ечигма ЦЫБЕНОВА

По сообщ ению  пресс- 
службы ТУ Роспотребнад­
зора по РБ по причине на­
рушения санитарно-гигие- 
нического, дезинфекцион­
ного и противоэпидем и­
ческого режимов приоста­
новлена деятельность по­
ликлиники «И ндра-М » в 
Улан-Удэ.

Здесь грубо нарушалась 
технология обеззараживания 
медицинских инструментов и 
инвентаря, набор и площади 
помещений также не соответ­
ствуют санитарным требова­
ниям.

В связи с этим в поликли­
нике «Индра-М» сложились 
условия, создающие угрозу 
распространения инфекцион­
ных и массовых неифекцион- 
ных заболеваний пациентов, 
поэтому специалисты Терри­
ториального управления Рос­
потребнадзора по РБ приня­
ли решение о приостановке 
деятельности поликлиники 
до устранения всех замеча­
ний. К руководителю поли­
клиники будут применены 
меры административного на­
казания.

12 ИЮНЯ 
СТАНЕТДНЕМ 

ГОРОДА
Наталья КОВАЛЬЧУК________

Мэр Геннадий Айдаев на оче­
редной сессии Городского сове­
та депутатов предложил перенес­
ти дату празднования Дня города, 
который обычно отмечался в пер­
вую субботу июля, на 12 июня. 
По мнению Геннадия Архипови­
ча День России, который отме­
чается на этот день календаря, 
для улан-удэнцев станет двойным 
праздником и не отразится на вы­
ходных. А июль, как принято 
обычно, остается месяцем отпус­
ков, а потому трудно создать мас­
совость в торжественных город­
ских мероприятиях: кто-то уез­
жает на отдых на курорты, в де­
ревню, студенты разъезжаются по 
домам, отправляются в туристи­
ческие маршруты или со строй­
отрядом на стройки и рыбные про­
мыслы, а дети - в лагеря...

Доводы мэра показались де­
путатам резонными и они охотно 
поддержали его предложение. 
Таким образом, уже в следую­
щем году, в 2006-ом, День горо­
да, главный праздник столицы 
Бурятии будет отмечаться 12 
июня.

В НАГРАДУ... 
ПЁТР 

ВЕЛИКИЙ

Национальная премия имени 
Петра Великого, а её воплощени­
ем служит бронзовая статуэтка, - 
высшая общественная награда в 
стране и присуждается она за 
большой вклад в экономическое 
и социальное развитие предприя­
тия, региона и государства. А пер­
вого июля, в День города, столи­
ца Бурятии удостоится столь вы­
сокой награды: в театре оперы и 
балета при стечении многочис­
ленных зрителей состоится вру­
чение бронзовой статуэтки Пет­
ра Великого, серебряной медали 
и Почетного диплома. Кстати, она 
была учреждена общественным 
фондом «Лучш ие менеджеры 
новой эпохи», а одним из первых 
в городе подобной награды удо­
стоился мэр г. Улан-Удэ Геннадий 
Айдаев.

АКВАПАРК 
ИЗ МЕЧТЫ 

ПРЕВРАТИТСЯ 
В ЯВЬ

Правда, предполагается, что 
он будет под открытым небом. 
Но это будет нечто приятное: в 
первом улан-удэнском аквапарке 
проектировщиками предусмот­
рены два бассейна, горки, разде­
валки, кафе... В первый бассейн 
можно скатиться с горок, а в дру­
гом - просто поплескаться. Для 
тех, кто любит активные движе­
ния на воздухе, предназначен ба­
тут. А для тех, кого мучает жаж­
да, - пожалуйста, кафе с прохла­
дительными напитками и легкими 
закусками. Отдыхающие не будут 
обременены и другими «житейс­
кими проблемами», свойствен­
ными для диких пляжей: здесь 
будут установлены гардеробная, 
куда можно будет сдать одежду 
и специальные кабинки для пере­
одевания. А  еще немаловажно, 
что аквапарк будет выстроен из 
экологически чистого материала - 
дерева.
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< •  ПЕРИ* ШШ1
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Х/Ф “НЕБЕСНАЯ ЖИЗНЬ”
11.10 Т/С “ВИОЛА ТАРАКАНОВА.
В МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ СТРАСТЕЙ”
12.30 ДИСНЕЙ-КЛУБ: “ЧИП И ДЕЙЛ 

СПЕШАТ НА ПОМОЩЬ”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф “БОЛЬШОЙ АТТРАКЦИОН”
14.50 Т/С “ЗАМЫСЛИЛ Я ПОБЕГ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
16.40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСТИ
19.10 ВНЕЗАКОНА
19.40 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 Т/С “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­

РЕЙ’
22.00 ВРЕМЯ
22.30 Х/Ф “НЕБЕСНАЯ ЖИЗНЬ”
23.30 Х/Ф “3000 МИЛЬ 
ДОГРЕЙСЛЕНДА”
01.50 Х/Ф “ТАЙНЫЙ ХОД”
03.40 Х/Ф “НА ВОЛОСОК 
ОТ СМЕРТИ”
05.20 Т/С “ОТНОСИТЕЛЬНОСТЬ”

11.00 “СЕГОДНЯ” 18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС” 09.00 Т/С “МИФ ОБ ИДЕАЛЬНОМ
11.25 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­ 19.00 “НЕВЕРОЯТНО, НО ФАКТ’. ПО­ МУЖЧИНЕ”

СТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕЛЮ” ГОДА 10.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
12.00 “КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК’ 19.50 ДОК. ДЕТЕКТИВ: “БРИЛЛИАН­ 10.30 Т/С “ДОРОГАЯ МАША БЕРЕЗИ­
12.55 “КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС” ТЫ ГРАФА А.ТОЛСТОГО” НА”
14.00 “СЕГОДНЯ” 20.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­ 11.30 Х/Ф “МУЖЧИНА МОЕЙ МЕЧ­
14.35 Х/Ф “ПРЕЗИДЕНТ Н ЕГО ЖЕН­ ГОДА ТЫ”

ЩИНА” 21.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АНГЕ­ 13.45 СКРЫТАЯ КАМЕРА
16.35 “ИГРЫ РАЗУМА” ЛОВ”, “ПРОЩАНИЕ” 14.00 Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА”
17.00 “СЕГОДНЯ” 22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”. ПОГОДА 14.30 ПРОГРАММА М/Ф
1720 ТОК-ШОУ “ПРИНЦИП ДОМИ­ 23.00 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС” 15.00 М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА”

НО” 23.25 Х/Ф “РАЗМЕР ИМЕЕТ ЗНАЧЕ­ 15.35 М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ
18.30 “ШОУ СТЕПАНЕНКО” НИЕ-2” ОСКУБИДУ”

КАНАЛ ВГТРК . 01.15 “БОЛЬШОЙ БРАТ. НОЧНАЯ 16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ”
19.35 ПРИСЯГАЯ НА ВЕРНОСТЬ ЖИЗНЬ” 16.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ
19.50 ДОРОЖНЫЙ КОНТРОЛЬ 

КАНАЛ НТВ <• ГИВИКОМ 17.00
ЧАНА”
Т/С “ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­

20.00 “СЕГОДНЯ” НОВ”
20.40 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ” 07.00 “ШКОЛЬНОЕ ТВ ”. ПОГОДА. 18.00 Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ”
21.45 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”, 1 с . “ЛОСК” 19.00 т /с  “Ко м и сса р  рекс”
22.50 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­ 07.30 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ” 19.55 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

СТВИЕ” 08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА” 20.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
23.00 “СЕГОДНЯ” 08.55 М/С “ГЕРКУЛЕС” 21.00 Т/С “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ”
23.40 Т/С “СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРО­ 09.35 Д/Ф “РЕИНКАРНАЦИЯ” 22.00 Х/Ф “НА ГРЕБНЕ ВОЛНЫ”

ДЕ” 10.30 “24”. ПОГОДА 00.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
01.00 “СЕГОДНЯ” 10.50 Х/Ф “ТРИ ПЛЮС ДВА” 01.00 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
01.15 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ” 13.00 “САМЫЕ ЗАГАДОЧНЫЕ МЕСТА дте0220 ТЕННИС. УИМБЛДОНСКИЙ ЗЕМЛИ”

ТУРНИР. ФИНАЛ. МУЖЧИНЫ 13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”

14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
15.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ “РОССИЯ”
15.30 Т/С “КРОТ”
16.30 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
17.30 ВЕСТИ ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

'  МЕСГНОЕВРЕМЯ 
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 

КАНАЛ “РОССИЯ”
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ”
18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
19.45 Т/С “ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ”
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ “РОССИЯ”
21.50 “СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!”
22.00 Т/С “ЛЮБОВЬ СЛЕПА”
22.55 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
00.00 “ВЕСТИ+”
00.20 “ДРУГОЙ МИР. РАЗОРВАТЬ ПА­

УТИНУ”
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Т/С “ТРИ ЦВЕТА ЛЮБВИ”
0225 Х/Ф “ПО ПРОЗВИЩУ “РОСО­

МАХА”

< # н т в
< •  «РОССИЯ» 07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”

10.00 Т/С “ФАБРИКА ГРЕЗ”, 1 С.
06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!” 11.00 “СЕГОДНЯ”

МЕСГНОЕВРЕМЯ 11.15 “ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИЗНА­
07.45,08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ НИЕ”
08.15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 1150 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ”

ЯЗ.) 12.55 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
КАНАЛ “РОССИЯ” 14.00 “СЕГОДНЯ”

09.45 Т/С “ЛЮБОВЬ СЛЕПА” .14.40 Х/Ф “ПЕРВЫЙ ТРОЛЛЕЙБУС”
КАНАЛ ВГТРК 16.35 “ИГРЫ РАЗУМА”

10.45 УЛГУР 17.00 “СЕГОДНЯ”
10.55 ТАЙЗАН 1720 “ПРИНЦИП ДОМИНО”
11.15 ДАЛАЙ-ЛАМА И МИР ВОКРУГ 18.30 “ШОУ СТЕПАНЕНКО”

НЕГО КАНАЛ ВГТРК
КАНАЛ “РОССИЯ” 1935 “ТВОЙ ШАНС”

11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 19.45 ‘ТАМИР”
12.00 ВЕСТИ КАНАЛ НТВ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 20.00 “СЕГОДНЯ”
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 20.40 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”

КАНАЛ “РОССИЯ” 21.45 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”
12.50 Т/С “АНИСКИН И ФАНТОМАС” 22.50 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­
14.10 “ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕДИИ СТВИЕ”

< • 111111  У с
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА”. ПОГОДА
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.10 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
0835 М/С “КРУТЫЕ БОБРЫ”
09.00 М/С “КОТОПЕС”
0925 М/С “МАЗЗИ”
0930 “ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ”
09.45 НАШИ ПЕСНИ
10.00 ЗАВТРАК С ДИСКАВБРИ
11.00 Х/Ф “ЖИЛИ ТРИ ХОЛОСТЯКА”
13.00 М/Ф “ЛИСА-СТРОИТЕЛЬ”
13.15 ВОКРУГСВЕТА
13.45 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
1425 ЛЮБОВЬ С ПЕРВОГО ВЗГЛЯДА
14.40 Х/Ф “ДУБРОВСКИЙ”, 1 С.
16.00 Т/С ‘ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУ­

ЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАГ’
18.30 “ФОРМУЛА УСПЕХА”. ПОГОДА
18.35 “АБИТУРИЕНТ-2005”

•  21-62-62 •
23.00 “СЕГОДНЯ”
23.40 Т/С “СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРО­

ДЕ”
01.00 “СЕГОДНЯ”
01.15 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
02.20 Т/С “КЛИЕНТ ВСЕГДА МЕРТВ”
03.30 БИЛЬЯРД
04.10 Т/С “10-8”
05.00 “СЕГОДНЯ”

<ФАриг Ус
07.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
07.50 АБИТУРИЕНТ-2005. “ФОРМУЛА 

УСПЕХА”
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.10 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
09.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АНГЕ­

ЛОВ”. “ПРОЩАНИЕ”
10.00 ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ
11.00 Х/Ф “РАЗМЕР ИМЕЕТ ЗНАЧЕ­

НИЕ-2”
13.15 ВОКРУГСВЕТА
13.40 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
1425 “ЛЮБОВЬ С ПЕРВОГО ВЗГЛЯ­

ДА”
14.50 Х/Ф “ДУБРОВСКИЙ”
16.00 Т/С‘ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБВДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУ­

ЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАТ’
18.30 М/Ф
18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС’. ПО­

ГОДА
19.00 “ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА”
20.00 “БУДНИ”
2020 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА”
20.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
21.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АНГЕ­

ЛОВ”. “МАВР”
22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”.
23.00 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС’. ПО­

ГОДА
2325 Х/Ф “УКОЛ ЗОНТИКОМ”
01.05 “БОЛЬШОЙ БРАТ. НОЧНАЯ 

ЖИЗНЬ”

О ТИ ВИ КС/Ч
07.40 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПОГО-

14.00 “ЧАС СУДА” 10.00
15.00 ПРОЕКТ “ОТРАЖЕНИЕ” 10.55
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА” 11.00
16.40 М/С “ГЕРКУЛЕС” 11.30
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ” 12.00
18.00 “ЧАС СУДА”. ПОГОДА 12.35
19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 М/С “ФУТУРАМА” 12.55
20.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК” 15.00
21.00 “НА КОЛЕСАХ”
21.15 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ” 15.15
2125 “ТВОЙВЫБОР”
21.45 “КИНЕМАТОГРАФ” 15.45
22.05 Т/С “NEXT”. ПОГОДА. “ЛОСК” 16.45
23.15 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР- 17.50

БУРГ’ 18.45
00.30 “24”. ПОГОДА. ГОРОДСКОЙ 19.15

ПАТРУЛЬ
01.15 “ТАЙНЫ ВЕЛИКИХ. ЭСТЕТЫ” 19.45

<«СТС ■ «БАЙШ» I»
07.00 Х/Ф “ 16-Й ОТДЕЛ” 22.55
07.50 М/С “СМЕШАРИКИ” 00.00
08.00 М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ” 00.35
08.30 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“НАБУЛЬВАРЕ...”
“САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО” 
“ТЕЛЕМАГАЗИН”
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “МАГИЯ ЛЮБВИ”
“КАК НЕ БОЛЕТЬ. ДОКТОР БОГ­
ДАНОВ”
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 
ЖЕНИХ”
Т/С “СТРОГО НА Ю Г’
Т/С “КРУТОЙ УОКЕР” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
“МОИ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 
ЖЕНИХ”
Х/Ф “БЕШЕНОЕ ЗОЛОТО” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
‘САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО” 
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ...” 
Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ”
Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИКИ” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ”

Б А Й К А Л
ОПТОВО-РОЗНИЧНЫЙ ЦЕНТ!э

товары российских и 
европейских фабрик

ОБУВЬЗИМНЯЯ взрослая, детская 
(поценампрошлогогода)
ТУФЛИ МУЖСКИЕ классические, 
спортивные, 50 мод.
РЕЙТУЗЫ детские, взрослые (Москва) 
КРОССОВКИ детские, взрослые от298руб. 
САПОГИ СУКОННЫЕ женские, мужские 
ОБУВЬ КОМНАТНАЯ детская, взрослая 
(низкие цены)
ОБУВЬ РЕЗИНОВАЯ (сапоги дет., муж., жен., 
раб., рыбацкие)
САПОГИ КИРЗОВЫЕ (г. Москва)от348руб. 
БОТИНКИ КОЖАНЬЕ «ОМОН»,крем для обуви

Цены действительны в течение недели.

КОЛГОТКИ эластик, все размеры (низкие цены) 
КОЛГОТКИп/ш,х/б,детские,взрослые 
(низкиецеш)
НОСКИ х/б,п/ш, махровые, детские, взрослые 
ТРИКО детское, взрослое х/б 
БЕЛЬЕВОЙ ТРИКОТАЖ детский, g  
взрослый 5  
ТЕПЛОЕ МУЖСКОЕ БЕЛЬЕ, х/б Я 
БРЮКИ Х/Б С НАЧЕСОМ ® 
детские, взрос/ые й  
БРЮКИ Х/Б С ЭЛАСТИКОМ, детские, ~ 
взрослые |

- ул. Сахьяновой,6аост.«П011ЬГеояоп1ческий институт, 
входсобратной стороны,тел.:43-43-86. Без выходных; 
-уп.Гагэрша,37(кагратжмаг.<Ю6ила«>Й1),тел.:26-3(Ш;

-ул. Куйбышева, 28 (рядомсЦентральным рынком); 
-ул. Столичная, 1 (Авиазавод), тел.: 25-10-70;
- ул. Ключевская, 30, тел.: 43-61 -34.

08.00
08.30 
08.55
09.30
10.30

13.30
14.00
15.00

16.15
16.40
17.00
18.00
19.00
20.00
20.30 
21.00
21.30
21.40 
22.05 
23.00

0030

01.15

ДА. “ЛОСК’
“НЕФОРМАГ’
М/С “ПЕРЕМЕНКА”
М/С “ГЕРКУЛЕС” ' 
Т/С“ДИНОТОПИЯ-2” 
“ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПОГО-

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРЕРЫВ
“24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
“ЧАС СУДА”
Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­
БУРГ’
М/С “ПЕРЕМЕНКА”
М/С “ГЕРКУЛЕС”
Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
“ЧАС СУДА”. ПОГОДА 
“ЧАС СУДА”
М/С “ФУТУРАМА”
“24”. ПОГОДА. “ЛОСК” 
“ШКОЛЬНОЕ ТВ”
“ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ” 
“ТВОЙВЫБОР”
Т/С “NEXT”. ПОГОДА. “ЛОСК” 
Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­
БУРГ’
“2 4 ”. ПОГОДА. ГОРОДСКОЙ 
ПАТРУЛЬ
Х/Ф “МОРСКОЙ ПРИЗРАК”

00.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
01.00 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
01.35 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ

дте

<•( !( ■ «БАЙКАЛ»
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

19.00 Т/С “КОМИССАР РЕКС”
19-55 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
20.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
21.00 Т/С “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ”
21.55 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
22.00 Х/Ф “ОПАСНЫЙ РЕЙС”
00.00 33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА

10.00
10.55 
11.00
11.30 
12.00
12.35

12.55 

15.05

15.15

15.45
16.45
17.50
18.45
19.15

19.45
21.55 
22.00
22.30
22.55 
00.00 
00.35

01.00
03.15

03.35 
04.40
04.50

ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“НАБУЛЬВАРЕ...”
“САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО” 
“ТЕЛЕМАГАЗИН”
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ”
Х/Ф  “СПЕЦНАЗ: ОПЕРАЦИЯ 
“ВОЗМЕЗДИЕ”
“ПО КОПЕЕЧКЕ, ПО КИРПИЧИ­
КУ”
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 
ЖЕНИХ”
Т/С “СТРОГО НА ЮГ”
Т/С “КРУТОЙ УОКЕР” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
“МОИ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 
ЖЕНИХ”
Х/Ф “ЛЕТЯТ ЖУРАВЛИ” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО” 
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ...” 
Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ”
УС “ПОЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИКИ” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “ГЕНЕТИЧЕСКАЯ ОСОБЬ” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ”
“САМАЯ ЖЕЛАННАЯ” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА”

Понедельник, 4

< •  МИН IAIA1
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С “ВРЕМ Я Ж ЕСТО КИ Х”. 

ЗАКЛ. СЕРИЯ
11.10 Х/Ф “КОЛЬЦО ДРАКОНА”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С “ЖЕНСКАЯ ЛОГИКА”
1520 Д/Ф “РАЙКИН, СЫН РАЙКИНА”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
16:40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСТИ
19.10 ВНЕЗАКОНА 
19.40 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 ЖДИ МЕНЯ
22.00 ВРЕМЯ
22.30 Х/Ф “НЕБЕСНАЯ ЖИЗНЬ”
23.30 Х/Ф “ГЛУБИНА”
01.30 Х/Ф “УИМБЛДОН”
03.10 Х/Ф “РАСКАТЫ ГРОМА”

< •  «РОССИЯя
06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!” 

МЕСГНОЕВРЕМЯ
07.45.08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

Я З )
КАНАЛ “РОССИЯ”

09.45 Х/Ф “ВЗРОСЛЫЕ ДЕТИ”
11.10 “ВО ВСЕМ ПРОШУ ВИНИТЬ

“БИТЛЗ”

<• 1 ТГ
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”
10.00 “СОВЕРШЕННОСЕКРЕТНО”

12.00

12.30

12.50
14.10
14.45
15.00

15.10

15.30 

1730 

17.40

18.00
18.10
18.45
19.45
20.45 
21.00

21.30

21.50

22.00
22.55
00.00
0020
01.15
01.30 
0225

ВЕСТИ
МЕСГНОЕВРЕМЯ 

ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
КАНАЛ “РОССИЯ”

Т/С “АНИСКИН И ФАНТОМАС” 
“ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕДИИ 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ “РОССИЯ”
Х/Ф “СВАДЬБА ЛУЧШЕГО ДРУ­
ГА”
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ “РОССИЯ”
ВЕСТИ
Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ” 
Т/С “КАРМЕЛИТА”
Т/С “ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ” 
ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ 
ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ “РОССИЯ” 
“СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­
ШИ!”
Т/С “ЛЮБОВЬ СЛЕПА”
Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ” 
“ВЕСГИ+”
“КТО УБИЛ КОТОВСКОГО?” 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
Т/С “ТРИ ЦВЕТА ЛЮБВИ” 
“ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ”
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< •  I I111Г ШЛИ
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Х/Ф “НЕБЕСНАЯ ЖИЗНЬ”
11.10 Т/С “ВИОЛА ТАРАКАНОВА.
В МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ СТРАСТЕЙ”
12.30 М/С “РУСАЛОЧКА”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф “ПОД МАСКОЙ БЕРКУТА”
15.00 Т/С “ЗАМЫСЛИЛ Я ПОБЕГ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
16.40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСТИ
19.10 ВНЕ ЗАКОНА
19.40 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 Т/С “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­

РЕЙ’
22.00 ВРЕМЯ
22.30 Х/Ф “НЕБЕСНАЯ ЖИЗНЬ”. ЗАК­

ЛЮЧИТЕЛЬНАЯ СЕРИЯ
00.30 Х/Ф “ГРЯЗНЫЕ ПРЕЛЕСТИ”
02.20 Х/Ф “УРАГАН”

<• «РОССИЯ»
06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!” 

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
07.45,08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
08.15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
(НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ “РОССИЯ”
09.45 Т/С “ЛЮБОВЬ СЛЕПА”
10.45 “ВЧК ПРОТИВ ПАТРИАРХА ТИ­

ХОНА”
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ “РОССИЯ”
12.50 Т/С “И СНОВА АНИСКИН”
14.10 “ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕДИИ
14.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
15.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ “РОССИЯ”
15.30 Т/С “КРОТ”

Четверг, 7

< •  ПЕРВЫЙ КАШ
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Х/Ф “НЕБЕСНАЯ ЖИЗНЬ”
11.10 Т/С “ВИОЛА ТАРАКАНОВА.
В МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ СТРАСТЕЙ”
12.30 М/С “ 101 ДАЛМАТИНЕЦ”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф “ДВОЙНОЙ ОБГОН”
15.00 Т/С “ЗАМЫСЛИЛ Я ПОБЕГ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
16.40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСТИ
19.10 КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ
19.40 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 Т/С “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­

РЕЙ’
22.00 ВРЕМЯ
22.30 “СМЕШНЫЕ ЛЮДИ”
00.20 Х/Ф “МАЛЕНА”
02.00 Х/Ф “РОКОВОЙ ПОЛЕТ”
03.50 Х/Ф “ТРИ ПОМОЩНИКА”
05.30 Т/С “ОТНОСИТЕЛЬНОСТЬ”

< •  «РСССИЯ»
06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!”

МЕСГНОЕВРЕМЯ
07.45.08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15.09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
КАНАЛ “РОССИЯ”

09.45 Т/С “ЛЮБОВЬ СЛЕПА”
КАНАЛ ВГТРК

10.45 БАМБААХАЙ
11.05 “ТШ И”. МОНГОЛЬСКИЕ ЗАРИ­

СОВКИ
11J25 ДАЛАЙ-ЛАМА И МИР ВОКРУГ 

НЕГО 
КАНАЛ “РОССИЯ”

11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ “РОССИЯ”
12.50 Т/С “И СНОВА АНИСКИН”
14.15 “ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕДИИ
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
15.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

16.30 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ “РОССИЯ”
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ”
18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
19.45 Т/С “ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ”
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ “РОССИЯ”
21.50 “СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!”
22.00 Т/С “ЛЮБОВЬ СЛЕПА”
22.55 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
00.00 “ВЕСТИ+”
00.20 “ХОЗЯИН ЗОНЫ”
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Т/С “ТРИ ЦВЕТА ЛЮБВИ”
02.25 Х/Ф  “ЗАРЯЖЕННЫЕ СМЕР­

ТЬЮ”

О П Т Е
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”
10.00 Т/С “ФАБРИКА ГРЕЗ”
11.00 “СЕГОДНЯ”
11.20 “ОСОБО ОПАСЕН!”
11.50 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ”
12.55 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
14.00 “СЕГОДНЯ”
14.35 Х/Ф “ГОРИ, ГОРИ, МОЯ ЗВЕЗ­

ДА”
16.35 “ИГРЫ РАЗУМА”
17.00. “СЕГОДНЯ”
17.20 “ПРИНЦИП ДОМИНО”
18.30 “ШОУ СТЕПАНЕНКО”

КАНАЛ ВГТРК
19.35 “ТОЛИ”. МОНГОЛЬСКИЕ ЗАРИ­

СОВКИ
КАНАЛ НТВ

20.00 “СЕГОДНЯ”
20.40 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
21.45 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”
22.50 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­

СТВИЕ”
23.00 “СЕГОДНЯ”
23.45 Т/С “СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРО­

ДЕ”
01.00 “СЕГОДНЯ”

•  т ш  м м а м и
КАНАЛ“РОССИЯ”

15.30 Т/С “КРОТ”
16.30 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ “РОССИЯ”
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ”
18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
19.45 Т/С “ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ”
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ “РОССИЯ”
21.50 “СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!”
22.00 Т/С “ЛЮБОВЬ СЛЕПА”
22.55 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
00.00 “ВЕСТИ+”
00.20 “ЕГО ЗНАЛИ ТОЛЬКО В ЛИЦО. 

ТРАГЕДИЯ КОМИКА”
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Т/С “ТРИ ЦВЕТА ЛЮБВИ”
02.25 Х/Ф “НЕТ ВЕСТЕЙ ОТ БОГА”

< • НТВ
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”
10.00 Т/С “ФАБРИКА ГРЕЗ”
11.00 “СЕГОДНЯ”
11.20 “ТАЙНЫ РАЗВЕДКИ”
11.55 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ”
13.00 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
14.00 “СЕГОДНЯ”
14.30 Х/Ф “ДЕВЯТЬ ДНЕЙ ОДНОГО 

ГОДА”
16.35 “ИГРЫ РАЗУМА”
17.00 “СЕГОДНЯ”
17.20 “ПРИНЦИП ДОМИНО”
18.30 “ШОУ СТЕПАНЕНКО”

КАНАЛ ВГТРК
19.35 “ТВОЙ ШАНС”
19.45 “ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­

НАЯ”
КАНАЛ НТВ

20.00 “СЕГОДНЯ”
20.40 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
21.45 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”
22.50 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­

СТВИЕ”
23.00 “СЕГОДНЯ”
23.40 Т/С “СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРО­

ДЕ”
01.00 “СЕГОДНЯ”
01.15 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
02.20 Т/С “КЛИЕНТ ВСЕГДА МЕРТВ”

01.15 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
02.20 Т/С “КЛИЕНТ ВСЕГДА МЕРТВ
03.30 БИЛЬЯРД

< • 4(1111 Ус
07.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА”
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.10 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
09.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АНГЕ­

ЛОВ”
10.00 “ЗАВТРАК С ДИ СКАВЕРИ ”. 

“НИЛ - РЕКА БОГОВ”, 1 С.
11.00 Х/Ф “УКОЛ ЗОНТИКОМ”
13.15 ВОКРУГСВЕТА
13.40 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
14.25 “ЛЮБОВЬ С ПЕРВОГО ВЗГЛЯ­

Д А ”
14.50 Х/Ф “ДУБРОВСКИЙ”, 3 С.
16.00 Т/С “ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА” .
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУ­

ЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАГ’
18.30 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА”
18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
19.00 “ЦЕНА ЛЮБВИ”. КУБАНСКИИ 

ДУШИТЕЛЬ
19.50 ДОК. ДЕТЕКТИВ. “УТРОМ ГО­

РОД ПОГИБНЕТ”
20.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА.
21.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АНГЕ­

ЛОВ”, “ТУЛА”
22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”
23.00 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
23.25 Х/Ф “МИСТЕР НЕСЧАСТНЫЙ 

СЛУЧАЙ”
00.55 “БОЛЬШОЙ БРАТ. НОЧНАЯ 

ЖИЗНЬ”

#Т И В И К €М
07.20 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПОГО­

ДА. “ЛОСК”

•  2 1 - 6 2 - 6 2  •

03.35 БИЛЬЯРД
04.10 Т/С “1 0 -8 ”
05.00 “СЕГОДНЯ”
05.15 Т/С “ДЖЕЙК 2.0”
06.05 Т/С “ЗАПАДНОЕ КРЫЛО”

<•11)111 УС
07.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.15 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
09.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АНГЕ­

ЛОВ”, “ТУЛА”
10.00 Д/Ф “НИЛ-РЕКА БОГОВ”
11.00 Х/Ф “МИСТЕР НЕСЧАСТНЫЙ 

СЛУЧАЙ”
13.15 ВОКРУГСВЕТА
13.40 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
14.25 “ЛЮБОВЬ С ПЕРВОГО ВЗГЛЯ­

ДА”
14.50 Х/Ф “ДУБРОВСКИИ”
16.00 Т/С “ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУ­

ЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАГ’
18.30 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА”
18.45 “в о с т о ч н ы й  э к с п р е с с ”, п а  

ГОДА
19.00 “НЕОБЪЯСНИМО, НО ФАКТ. 

БЕССМЕРТИЕ”
20.00 “БУДНИ”
20.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
21.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АНГЕ­

ЛОВ”
22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”
23.00 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. ПО­

ГОДА
23.25 Х/Ф “СОБАКА НА СЕНЕ”
02.10 “БОЛЬШОЙ БРАТ. НОЧНАЯ  

ЖИЗНЬ”

< •  ТИВИКО/И
07.00 “СПОРТ-ЦЕНТР РБ”. “ЛОСК”. 

ПОГОДА
07.30 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
08.55 М/С “ГЕРКУЛЕС”
09.25 Т/С“ДИНОТОПИЯ-2”
1030 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПОГО­

ДА

07.30 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
08.55 М/С “ГЕРКУЛЕС”
09.30 Т/С“ДИНОТОПИЯ-2”
10.30 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ” ПОГО­

ДА
10.50 “ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА”
11.50 Т/С “NEXT’
12.55 “САМЫЕ ЗАГАДОЧНЫЕ МЕСТА 

ЗЕМЛИ”
13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАС СУДА”
15.05 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
16.45 М/С “ГЕРКУЛЕС”
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
18.00 “ЧАС СУДА”. ПОГОДА
19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 “СИМПСОНЫ”
20.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
21.00 “СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ”
21.15 “ДОМАШНИЙ ЗООПАРК’
21.35 “СПОРТ-ЦЕНТР РБ”
22.05 Т/С “NEXT”. ПОГОДА. “ЛОСК”
23.15 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
00.30 “24”. ПОГОДА. ГОРОДСКОЙ

ПАТРУЛЬ
01.15 Х/Ф “МЕЧ ЯКУДЗЫ”

< •  СТС • «БАЙШ»
07.00 Х/Ф “16-Й ОТДЕЛ”
07.50 М/С “СМЕШАРИКИ”
08.00 М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ”
08.30 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
09.00 Т/С “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ”
10.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
10.30 Т/С “ДОРОГАЯ МАША БЕРЕЗИ­

НА”
11.30 Х/Ф “ОПАСНЫЙ РЕЙС”
13.30 33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА
14.00 Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА”
14.30 ПРОГРАММА М/Ф
15.00 М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА”
15.35 М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ О СКУ- 

БИДУ”
16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ”

10.50 “ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА”
11.50 Т/С “NEXT’
13.00 “САМЫЕ ЗАГАДОЧНЫЕ МЕСТА 

ЗЕМЛИ”
13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАС СУДА”
15.00 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
16.40 М/С “ГЕРКУЛЕС”
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
18.00 “ЧАС СУДА”. ПОГОДА
19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 М/С “СИМПСОНЫ’
20.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
21.00 “КАЛЕНДАРЬ РАБОТ 
ОТ КУШНАРЕВА”
21.20 “РАДАР-СПОРТ”
22.05 Т/С “NEXT”. ПОГОДА. “ЛОСК”
23.15 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
00.30 “24”. ПОГОДА. ГОРОДСКОЙ

ПАТРУЛЬ
01.15 Х/Ф “НОРА”

< •  СТС ■ «ЕАЙШ»
06.55 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
07.00 Х/Ф “16-Й ОТДЕЛ”
07.50 М/С “СМЕШАРИКИ”
08.00 М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ”
08.30 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
08.55 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
09.00 Т/С “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ”
10.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
10.25 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
10.30 Т/С “ДОРОГАЯ МАША БЕРЕЗИ­

НА”
11.30 Х/Ф “БЕГИ”
13.30 33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА
14.00 Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА”
14.30 ПРОГРАММА М/Ф
15.00 М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА”
15.35 М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ 
ОСКУБИДУ”
16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ”
16.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ 

ЧАНА”

16.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ
ЧАНА”

17.00 Т/С “ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ”

18.00 Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ”
19.00 Т/С “КОМИССАР РЕКС”
19.55 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
20.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
21.00 Т/С “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ’
22.00 Х/Ф “БЕГИ”
00.00 33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА
00.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
01.00 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

III
10.00 ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ
10.55 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
11.00 “НА БУЛЬВАРЕ...”
11.30 “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО”
12.00 “ТЕЛЕМАГАЗИН”
12.35 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ’
13.00 Х/Ф “ГЕНЕТИЧЕСКАЯ ОСОБЬ”
15.00 “ПО КОПЕЕЧКЕ,
ПО КИРПИЧИКУ”
15.15 “МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 

ЖЕНИХ”
15.45 Т/С “СТРОГО НА ЮГ”
16.45 Т/С “КРУТОЙ УОКЕР”
17.50 ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ
18.45 “ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
19.15 “МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 

ЖЕНИХ” '
19.45 Х/Ф “ОТРЯД”
21.55 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
22.00 “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО”
22.30 Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ...”
22.55 Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ”
00.00 Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИ­

КИ’
00.35 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ’
01.00 Х/Ф “ПЛОХОЙ ПАРЕНЬ”
03.40 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ- 

НЫХНОВОСТЕЙ”
04.00 “САМАЯ ЖЕЛАННАЯ”
05.10 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
05.15 “ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА”

17.00 Т/С “ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ”

18.00 Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ”
18.55 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
19.00 Т/С “КОМИССАР РЕКС”
19.55 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
20.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
21.00 Т/С “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ”
22.00 Х/Ф “САЙМОН ГОВОРИТ”
23.55 33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА 
00.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
01.00 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

111
10.00 ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ
10.55 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
11.00 “НА БУЛЬВАРЕ...”
11.30 “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО”
12.00 “ТЕЛЕМАГАЗИН”
12.55 Х/Ф “РАЙ МЕЧТЫ”
Й.55 “ПО КОПЕЕЧКЕ, ПО КИРПИЧИ­

КУ”
15.15 “МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 

ЖЕНИХ
15.45 Т/С “СТРОГО НА ЮГ”
16.45 Т/С “КРУТОЙ УОКЕР”
17.50 ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ
18.45 “ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
19.15 “МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 

ЖЕНИХ”
19.45 Х/Ф “СЕСТРИЧКИ ЛИБЕРТИ”
21.45 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
22.00 “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО”
22.30 Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ...”
22.55 Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ”
00.00 Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИ­

КИ”
00.35 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ- 

НЫХ НОВОСТЕЙ’
01.00 Х/Ф “МИШЁНЬ”
03.15 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ”
03.35 “САМАЯ ЖЕЛАННАЯ”
04.45 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
04.55 “ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА”
05.45 “АРСЕНАЛ”

ул.Крылоаа,2. Эаудиискйя реалбаэо,пр.Автомобилистов, 12, 
{Стрелка). 41-44-32, 42-80-28 21-78-26
маг.'’’Строите ль ны<* мате риалы”

Водоэмульсионные 
краски 
Щ ухй& см еси  
Инструменты
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< •  первый ш л и
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Х/Ф “НЕБЕСНАЯ ЖИЗНЬ”
11.10 Т/С “ВИОЛА ТАРАКАНОВА.
В МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ СТРАСТЕЙ”
12.30 ДИСНЕЙ-КЛУБ: “ВЕДЬМА”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф “ЗА СЧАСТЬЕМ”
14.50 Т/С “ЗАМЫСЛИЛ Я ПОБЕГ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
16.40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСТИ
19.30 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 “ПОЛЕ ЧУДЕС”
22.00 ВРЕМЯ
22.25 ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС 

МОЛОДЫХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ 
“ПЯТЬ ЗВЕЗД”

00.20 Х/Ф “В ДВИЖЕНИИ”
02.10 Х/Ф “ФЛИРТ СО ЗВЕРЕМ”

< •  «РОССИЯ»

17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
МЕСТНОЕВРЕМЯ 

17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 
КАНАЛ “РОССИЯ”

18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ”
18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
19.45 Т/С “ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ”
20.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
21.00 ВЕСТИ

МЕСТНОЕВРЕМЯ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ “РОССИЯ”
21.50 “СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!”
22.00 Х/Ф “АФЕРА”
23.50 Х/Ф “НЕ НАЗЫВАЙ МЕНЯ МА­

ЛЫШКОЙ”
01.55 ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС 

МОЛОДЫХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ 
“ПЯТЬ ЗВЕЗД”

03.45 “КИНЕСКОП”. XXVII МОСКОВС­
КИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ КИНО­
ФЕСТИВАЛЬ

<#Н ТЕ
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”
10.00 Т/С “ФАБРИКА ГРЕЗ”
11.00 “СЕГОДНЯ”

<1Ариг Ус
07.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.15 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
09.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АНГЕ­

ЛОВ”
10.00 Х/Ф “СОБАКА НА СЕНЕ”
13.00 М/Ф “ЧУЖОЙ ГОЛОС”
13.15 РУССКИЙ ЭКСТРИМ
13.40 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
14.25 “ЗВЕРСКИЕ СКАЗКИ. МУХА”
15.00 “ШКОЛА РЕМОНТА”
16.00 Т/С‘ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕРУ­

ЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАГ’
18.30 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА”
18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС’
19.00 “ШКОЛА РЕМОНТА”. “ЛУЖАЙ­

КА ДЛЯ МИЛЕНЫ”
19.50 ДОК. ДЕТЕКТИВ “БЕЗУМЦЫ 
СУДАВКОЙ”
20.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
21.00 “ШУТКА ЗА ШУТКОЙ”

06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!” 11.20 “ВОЕННОЕДЕЛО” 21.30 “БОЛЬШИЕ РОДИТЕЛИ. ПО­
МЕСТНОЕВРЕМЯ 11.50 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ” СКРЕБЫШЕВ”

07.45,08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 12.55 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ” 22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”
0 8 .15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 14.00 “СЕГОДНЯ” 23.00 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”

ЯЗ.) 14.35 Х/Ф “ВЕРБОВЩИК” 23.30 Х/Ф “ПОРНО И ЦЫПОЧКИ”
КАНАЛ “РОССИЯ” 16.30 “ИГРЫ РАЗУМА” 01.10 “БОЛЬШОЙ БРАТ. НОЧНАЯ

09.45 Т/С “ЛЮБОВЬ СЛЕПА” 17.00 “СЕГОДНЯ” ЖИЗНЬ”
10.45 “МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. СЫН 17.20 “ПРИНЦИП ДОМИНО” 01.45 “ЧТО? ГДЕ? КОГДА?”

11.45
12.00

ГОРЬКОГО, БРАТ СВЕРДЛОВА” 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ

18.30

19.35

“ШОУСТЕПАНЕНКО” 
КАНАЛ ВГТРК 

ЗЕЛЕНАЯ ЧЕРЕПАХА О  Т ивиКОМ
МЕСТНОЕВРЕМЯ 19.45 КОНЦЕРТНЫЙ РУССКИЙ ОР­ 07.00 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПОГО­

12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ КЕСТР ВСГАКИ “ЗАБАЙКАЛЬЕ” ДА. “ЛОСК”
КАНАЛ “РОССИЯ” КАНАЛ НТВ 07.20 “РАДАР-СПОРТ”

12.50 Т/С “И СНОВА АНИСКИН” 20.00 “СЕГОДНЯ” 08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
14.15 “ХА” 20.35 Х/Ф “КОЛОНИЯ” 09.30 Т/С“ДИНОТОПИЯ-2”
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 22.40 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­ 10.30 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПОГО­
15.00 ВЕСТИ СТВИЕ” ДА

МЕСТНОЕВРЕМЯ 23.00 “СЕГОДНЯ” 10.50 “ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА”
15.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 23.35 “СОВЕРШЕННО СЕКРЕТНО” 11.50 Т/С “NEX T’

КАНАЛ“РОССИЯ” 00.30 Х/Ф “ЩЕПКА” 13.00 “САМЫЕ ЗАГАДОЧНЫЕ МЕСТА
15.30 Т/С “КРОТ” 02.45 БИЛЬЯРД ЗЕМЛИ”
16.30 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ” 03.30 “КОМА. ЭТО ПРАВДА” 13.30 “КАЛЕНДАРЬ РАБОТ

ОТ КУШНАРЕВА”. “ЛОСК” 19.55
14.00 “ЧАС СУДА” 20.30
15.00 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР- 21.00

БУРГ’ 22.00
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА” 00.50
16.40 М/С “ГЕРКУЛЕС” 00.35
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ” 01.10
18.00 “ЧАС СУДА”. ПОГОДА
19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 М/С “СИМПСОНЫ”
20.30 “СЕЙЧАС”. “ЛОСК” 10.00
21.00 Х/Ф “КЛЕЩИ”. ПОГОДА 10.55
22.55 • ПРОЕКТ “ОТРАЖЕНИЕ” 11.00
00.05 Х/Ф “ОТШЕЛЬНИК ФОРРЕСТЕР” 11.30

■ v  . 1200< •€!€  ■ «ЕАР1КА11.
06.55 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 12.55
07.00 Х/Ф “16-Й ОТДЕЛ” 14.55
07.50 М/С “СМЕШАРИКИ” 15.15
08.00 М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ”
08.30 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 15.45
08.55 ПЮГНОЗ ПОГОДЫ 16.45
09.00 Т/С “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ” 17.50
10.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 18.45

' 10.25 ПЮГНОЗ ПОГОДЫ 19.15
10.30 Т/С “ДОРОГАЯ МАША БЕРЕЗИ­

НА” 19.45
11.30 Х/Ф “САЙМОН ГОВОРИТ” 21.55
13.15 ПЮГНОЗ ПОГОДЫ 22.00
13.20 33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА 22.25
14.00 Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА” 22.55
14.30 ПРОГРАММА М/Ф 00.05
15.00 М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА”
15.35 М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ 00.40
ОСКУБИДУ”
16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ” 01.00
16.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ 03.45 

ЧАНА”
17.00 Т/С “ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ- 04.05

НОВ” 05.15
18.00 Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ” 05.25
19.00 Т/С “КОМИССАР РЕКС” 07.20

Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ”
Х/Ф “СОЛДАТ”
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
Х/Ф “АКУЛЫ-2”

III
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“НА БУЛЬВАРЕ...”
“САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО” 
“ТЕЛЕМАГАЗИН” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “МИШЕНЬ” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 
ЖЕНИХ”
“ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА” 
Т/С “КРУТОЙ УОКЕР” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВНЫЙ 
ЖЕНИХ”
Х/Ф “ПРИГОВОР” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО” 
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ...” 
Д/Ф “ПРЕВОЗМОГАЯ БОЛЬ” 
Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИ­
КИ”
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “ВЛАСТЕЛИНЫ СТИХИЙ” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
“САМАЯ ЖЕЛАННАЯ” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
Х/Ф “КНИГА СУДЕБ”
“ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА”

• 21-62-62 •

Суббота,9

< •  ПЕРВЫЙ КАПА!
07.00 НОВОСТИ
07.10 “ШУТКА ЗА ШУТКОЙ”
07.40 Х/Ф “ОСТРОВ СОКРОВИЩ”
09.20 ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИМАЯ!
10.00 СЛОВО ПАСТЫРЯ
10.10 ЗДОЮВЬЕ
11.00 НОВОСТИ
11.10 “ТРИ ОКНА”
11.50 “КУМИРЫ”
12.30 М/С “КРЯК-БРИГАДА”
13.00 НОВОСТИ
13.10 ИСТОРИЯ С ГЕОГРАФИЕЙ. 

“ШАОЛИНЬ. ПУТЬ ВОИНА”
14.00 УМНИЦЫ И УМНИКИ
14.40 М/Ф “НЕЗНАЙКА 
И БАРАБАС”
16.00 “ЗВЕЗДЫ ЮМОРА”
17.00 Х/Ф “ПОРОСЕНОК В ГОРОДЕ”
18.40 М/Ф “МИККИ-МАУС”
19.00 НОВОСТИ
19.10 Х/Ф “БЕЛЫЕ РОСЫ”
20.50 “КТО ХОЧЕТ СТАТЬ МИЛЛИ­

ОНЕРОМ?”
22.00 ВРЕМЯ
22.20 Х/Ф “МИРОТВОРЕЦ”
00.40 “ВНЕ ИГРЫ”
01.40 Х/Ф “ГОРОДСКИЕ ПИЖОНЫ”
03.40 Х/Ф “ДРАКУЛА”
05.40 Х/Ф “ЗАМОРОЖЕННЫЙ”

< •  «РОССИЯ»
07.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!”
08.40 “ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ”
09.00 ВЕСТИ

МЕСТНОЕВРЕМЯ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ “РОССИЯ”
09.20 “РУССКОЕ ЛОТО”
09.55 “УТРЕННЯЯ ПОЧТА”
1015 Т/С “ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. 

УБИЙСТВО ПО АЛФАВИТУ”
12.00 ВЕСТИ

МЕСТНОЕ ВРЕМЯ

12.10

12.20
Ш0
14.15
15.00 
15.20

17.00 
17.05 
17.10

17.25
17.40
18.00

19.00
21.00 
2125 
21.55 
0025

02.15

ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
КАНАЛ “РОССИЯ”

“В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕНИЙ” 
“КОМНАТА СМЕХА”
“КЛУБ СЕНАТОРОВ”
ВЕСТИ
Х/Ф “ЧЕЛОВЕК-АМФИБИЯ” 

КАНАЛ ВГТРК . 
ГИД-ПУТЕВОДИТЕЛЬ 
КУРЬЕР
ГУРБАН ГОЛОЙ БЭЛШЭРТЭ 
(СПК “ПОБЕДА” - 75 ЛЕТ) 
ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМНАЯ 
“БУРЯАД ОРОН”
“ЧАС МЭРА”. ПРЯМОЙ ЭФИР С 
Г. АЙДАЕВЫМ 

КАНАЛ“РОССИЯ” 
“ВЕСЕЛЫЙ ВЕЧЕР “АНШЛАГА” 
ВЕСТИ
“ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ”
Х/Ф “СВОЯ ЧУЖАЯ ЖИЗНЬ” 
РОК-ФЕСТИВАЛЬ “ФЕНИКС. 
ВОЗРОЖДЕНИЕ ЖИЗНИ”
Х/Ф “НЕПРОЩЕННЫЙ”

<• I I I
06.55
08.35

09.00
09.15

09.50
10.25
11.00
11.20
11.55
12.55 
14.00

14.20
14.40

14.55
17.00

Х/Ф “ЧАСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ” 
НАЦИОНАЛЬНОЕ ГЕОГРАФИ­
ЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО - ДЕТЯМ 
“СЕГОДНЯ”
Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЙ КЭТТС И 
ЕГО СОБАКА. ОТЧАЯННОЕ 
ВОСКРЕСЕНИЕ”
“БЕЗ РЕЦЕПТА”. ДОКТОР БРАНД 
“ДИКИЙ МИР”
“СЕГОДНЯ”
“РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ” 
“КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК” 
“КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС” 
“СЕГОДНЯ”

КАНАЛ ВГТРК 
ПРОГРАММА “ЧЕЛОВЕК” 
МАНЬЧЖУРИЯ. II КИТАЙСКО- 
РОССИЙСКАЯ ВЫСТАВКА ИН­
НОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

КАНАЛ НТВ 
Х/Ф “ТАЙНЫ МАДАМ ВОНГ’ 
“СЕГОДНЯ”

17.20 “ЖЕНСКИИ ВЗГЛЯД”,
17.55 “СВОЯ ИГРА”
18.55 “ЛЖЕЦ”
20.00 “СЕГОДНЯ”
20.40 ПРОФЕССИЯ-РЕПОРТЕР
21.05 Х/Ф “ФРАНЦУЗСКИЙ ПОЦЕ­

ЛУЙ”
2325 Х/Ф “ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКАДЕ­

МИЯ-2. ИХ ПЕРВОЕ ЗАДАНИЕ”
01.20 “МИРОВОЙ БОКС. НОЧЬ НОКА­

УТОВ”
01.55 “ФАКТОР СТРАХА”
03.05 Х/Ф “ПЕРЕХОД’
05.00 “СЕГОДНЯ”
05.15 Х/Ф “НОЖ В ВОДЕ”

< 9 А р и г  У с
07.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
08.00 УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИРЫ. АР­

ГЕНТИНА
08.50 М/С “ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ”
09.20 Т/С “КОАЛЫ НЕ ВИНОВАТЫ”
09.40 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
10.05 “АБИТУРИЕНТ-2005”
10.15 “УТРЕННЯЯ ЗВЕЗДА”
11.00 Х/Ф “КАРЬЕРА ДИМЫ ГОРИНА”
13.00 М/Ф “БЕЛАЯ ЦАПЛЯ”
13.30 М/С “МАЗЗИ”
13.40 М/С “СЕЙЛОРМУН”
14.25 М/Ф “МАЗЗИ”
14.30 “ДВЕ БЛОНДИНКИ ПРОТИВ 

ГРЯЗИ”
15.00 “ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОСТИ”
15.30 “ЗВЕРИНЫЕ СКАЗКИ. КРЫСА”
16.00 “ЭХ, СЕМЕНОВНА!”
16.35 ТЕОРИЯ ВЕРОЯТНОСТИ
17.00 “ДОМ-2. ЖАРА”
18.00 “САША ПЛЮС МАША”
18.30 МОСКВА: ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ. “ФОРМУЛА 
УСПЕХА”

19.00 ЛУЧШИЕ ИГРЫ КВН
20.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”
21.00 “БОЛЬШОЙ БРАГ’. ПОГОДА
22.00 “ДОМ-2”
23.00 “КОМЕДИ-КЛАБ”. ПОГОДА 
00.00 “СЕКС’С АНФИСОЙ ЧЕХОВОЙ” 
00.30 Х/Ф “ДЕВУШКА ИЗ РИО”

<• Т  КВИКОМ
08.00 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
08.10 “КАЛЕНДАРЬ РАБОТ 
ОТ КУШНАРЕВА”
08.30 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”
09.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ КОНА- 

НА-ВАРВАРА”
10.25 “СЕЙЧАС”. ПОГОДА 
10.35 “КИНЕМАТОГРАФ”
10.45 М/С “ФУТУРАМА”
11.45 “ОЧЕВИДЕЦ”
12.45 Т/С “ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО”
13.50 “КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО”
14.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.50 Х/Ф “НАСЛЕДНИК”. ПОГОДА. 

“ЛОСК”
17.15 “ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА”
17.50 Х/Ф “КЛЕЩИ”
19.45 “КЛЕТКА”. ПОГОДА
21.00 Х/Ф “ДОМ МЕРТВЫХ”. ПОГО­

ДА. “ЛОСК”.
23.00 “ВЕСЕЛЫЕ БАКСЫ”
23.30 “ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА”
00.00 Д/Ф “ИЗВРАЩЕННЫЕ^ЕРОВА- 

НИЯ”
01.00 “ПЛЕЙБОЙ” ПРЕДСТАВЛЯЕТ...

< #  СТС - .KAil AI"
06.55 ПЮГНОЗ ПОГОДЫ
07.00 Х/Ф “ТРЕНЕР”
08.30 М /С “ХОЧУ БЫТЬ О ТВАЖ ­

НЫМ”
08.50 М/С “ТАБАЛУГА”
09.15 ПЮГНОЗ ПОГОДЫ 
09.20 М/С “СМЕШАРИКИ”
09.30 М/С “НА ДИКОМ ЗАПАДЕ”
10.00 ТЕЛЕИГРА “ПОЛУНДРА”
10.30 М/С “ШОУ ТОМА И ДЖЕРРИ”
10.55 ПЮГНОЗ ПОГОДЫ
11.00 Х/Ф “ЛЕТО НАПРОКАТ”
12.45 ПЮГНОЗ ПОГОДЫ

12.50
15.00
16.00 
16.55 
17.00 
17.30

18.45
18.50
21.50 
НЯНЯ 
21.55 
22.00 
00.05 
00.10
02.45

“ХОРОШИЕ ПЕСНИ”
СПАСИТЕ, РЕМОНТ!
Д/Ф “ДЕНЬ “Д”, 2 С.
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ. ОТСУТСТВИЕ ДОКАЗА­
ТЕЛЬСТВ”
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
Х/Ф “СОЛДАТ”
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
Х/Ф “КЛУБ ПЕРВЫХ ЖЕН”
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
Х/Ф “ПОДРУГА НАВСЕЩА”
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ

№
10.30 Т/С “НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ”
11.00 “СВЕТ И ТЕНЬ”
11.15 “КАКНЕБОЛЕТЬ”
11.20 ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ
13.00 Х/Ф “ПЛОХОЙ ПАРЕНЬ”
15.30 “ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
1Й.30 Т/С “НИРО ВУЛЬФ”
17.25 “АРСЕНАЛ”
17.55 Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ”
20.00 Т/С “РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ”
21.00 “ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА”
22.00 Х/Ф “НЕБЕСНЫЕ 
ЛАСТОЧКИ”
01.00 Т/С “C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУПЛЕ­

НИЯ”
03.00 “ГОЛАЯ ПРАВДА”
04.10 Х/Ф “ВЗЛОМ”

Продаю велосипед 
«Кама».

Тел.: 21-10-74. 
Обращаться 

после 18 часов.

hi. Лимоном, 14, 
тел.: 44-90-58 

45-45-47
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<• ini hi шли
07.00 НОВОСТИ
07.10 “ШУТКА ЗА ШУТКОЙ”
07.20 Х/Ф “АМЕРИКАНСКАЯ ДОЧЬ”
09.10 СЛУЖУ ОТЧИЗНЕ!
09.40 ДИСНЕЙ-КЛУБ: “С ДОБРЫМ 

УТРОМ, МИККИ!”
10.10 “В МИРЕ ЖИВОТНЫХ”
11.00 НОВОСТИ
11.10 “НЕПУТЕВЫЕ ЗАМЕТКИ”
11.30 ПОКА ВСЕ ДОМА
12.10 ДОГ-ШОУ
13.00 НОВОСТИ
13.10 ЖИВОЙ МИР. “МАШИНА ВРЕ­

МЕНИ”
14.10 ДИСНЕЙ-КЛУБ: “ДОНАЛВДДАК 

ПРЕДСТАВЛЯЕТ’
14.40 ФУТБОЛ. ЧЕМПИОНАТ РОС­

СИИ. “СПАРТАК” - “ЛОКОМО­
ТИВ”

16.40 Т/С “ЖЕНСКАЯ ЛОГИКА”
18.40 “КРИВОЕ ЗЕРКАЛО”
20.30 Х/Ф “ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ”
22.00 ВРЕМЯ
22.45 ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС 

МОЛОДЫХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ 
“ПЯТЬ ЗВЕЗД”

00.40 Ю КС.Ю И СИЛЬНЕЙШИХ ПРО­
ФЕССИОНАЛОВ МИРА. ДЖОН 
РУИС - ДЖЕЙМС ТОНИ

01.40 СУПЕРЧЕЛОВЕК. “НА КРАЮ 
ВСЕЛЕННОЙ’. ФИЛЬМ 3-Й

02.40 Т/С “СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­
ЛЫ” (“X-FILES”)

03.30 Х/Ф “ДИКАРЬ”
05.00 Т/С “ОТНОСИТЕЛЬНОСТЬ”
05.40 Д/Ф “ЧАРЛЬЗ И КАМИЛЛА”

< • «РОССИЯ»
07.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!”

09.00 ВЕСТИ
МЕСГНОЕВРЕМЯ 

ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)
КАНАЛ “РОССИЯ”

СТУДИЯ “ЗДОРОВЬЕ”
“ТВ БИНГО-ШОУ”
Т/С “ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. 
НЕМОЙ СВИДЕТЕЛЬ”
ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ. ДОРОЖНЫЙ 
КОНТРОЛЬ 

КАНАЛ“РОССИЯ” 
“ГОРОДОК”
Т/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ МАГА” 
“ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕДИИ 
“ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЧАС” 
ВЕСТИ
Х/Ф “ЧЕЛОВЕК-АМФИБИЯ” 
Х/Ф “АМРАПАЛИ - ЛЮБОВЬ 
РАДЖИ”
ВЕСТИ
Х/Ф “АМРАПАЛИ - ЛЮБОВЬ 
РАДЖИ”. ОКОНЧАНИЕ 
“НАШИ ПЕСНИ”
“ВЕСТИ НЕДЕЛИ” 
“СПЕЦИАЛЬНЫЙ КОРРЕСПОН­
ДЕНТ’
Х/Ф “ВНЕ ПОЛЯ ЗРЕНИЯ”
Х/Ф “СПЕЦИАЛИСТЫ”

___  ВСЕРОССИИСКИЙ
КОНКУРС МОЛОДЫХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ 
“ПЯТЬ ЗВЕЗД”
04.10 ЧЕМПИОНАТ МИРА ПО АВТО­

ГОНКАМ В КЛАССЕ “ФОРМУ­
ЛА-1”. ГРАН-ПРИ ВЕЛИКОБРИ­
ТАНИИ. ТРАНСЛЯЦИЯ ИЗ СИЛЬ- 
ВЕРСТОУНА

09.10

09.20
09.50
10.05

12.00

12.10

12.20
12.50
13.55
14.15
15.00 
1520
17.00

18.00 
18.10

19.20 
21.00 
22.00

2225
00.50
02.20

< • НТВ

ЖИМОСТЬ”
09.40 “ИХ НРАВЫ”
10.25 “ЕДИМ ДОМА!”
11.00 “СЕГОДНЯ”
11.15 “ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИЗНА­

НИЕ”
11.50 “TOP GEAR”
12.25 Х/Ф “КРЕПКИЙ ОРЕШЕК’
14.00 “СЕГОДНЯ”

КАНАЛ ВГТРК 
14.20 “ОТТИНИСЬ”. ПРОГРАММА 

ДЛЯ МОЛОДЕЖИ 
14.45 МУНХЭ ЗУЛА

КАНАЛ НТВ 
14.55 Х/Ф “МИЛЛИОН ЛЕТ 
ДО НАШЕЙ ЭРЫ”
17.00 
17.20
17.55
18.55
20.00 
20.40

21.15
23.30

01.50
02.50 
05.00 
05.15

“СЕГОДНЯ”
“ТАЙНЫ РАЗВЕДКИ”
“СВОЯ ИГРА”
“ЛЖЕЦ”
“СЕГОДНЯ”
“ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­
СТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕЛЮ” 
Х/Ф “Я-СУДЬЯ”
Х/Ф “МУЖСКОЙ ХАРАКТЕР, 
ИЛИ ТАНГО НАД ПРОПАС­
ТЬЮ-2”
“ФАКТОР СТРАХА”
Х/Ф “ДИКАЯ ШТУЧКА” 
“СЕГОДНЯ”
Х/Ф “ВСЕ О ЛЮБВИ”

06.50 Х/Ф “ФРАНЦУЗСКИЙ ПОЦЕ­
ЛУЙ”

08.30 ‘СКАЗКИ БАЖЕНОВА”
09.00 “СЕГОДНЯ”
09.15 Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЙ КЭТТС И 

ЕГО СОБАКА. РОКОВАЯ ОДЕР-

< • Апиг Ус
08.00 “УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИРЫ. 

ЯМАЙКА”
08.50 М/С “ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ”
09.15 Т/С “КОАЛЫ НЕ ВИНОВАТЫ”
09.40 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА”
10.00 “ФИГЛИ-МИГЛИ”
10.35 МАСКИ-ШОУ
11.00 Х/Ф “ИЩИТЕ ЖЕНЩИНУ”. ПО­

ГОДА
12.55 М/Ф “АЛЕНЬКИИ ЦВЕТОЧЕК” 
13.10 “КУМИРЫ. В. ТРОШИН”
13.40 М/Ф “СЕЙЛОРМУН”

14.25 “БЛАГАЯ ВЕСТЬ”
14.55 “КОЛЕСО ИСТОРИИ’’
15.35 Х/Ф “В СОБАЧЬЕЙ ШКУРЕ”. ПО­

ГОДА
17.00 “ДОМ-2. ЖАРА”. ПОГОДА
18.00 “САША ПЛЮС МАША”
18.30 “ДВЕ БЛОНДИНКИ ПРОТИВ 

ГРЯЗИ”
19.00 ШКОЛА РЕМОНТА
20.00 ДОК. ДЕТЕКТИВ “ЧЕРНОМОР­

СКИЕ ПИРАТЫ XX ВЕКА”
20.45 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА”
21.00 “БОЛЬШОЙ БРАТ’. ПОГОДА
22.00 Х/Ф “ПОДАРОК СУДЬБЫ”. ПО­

ГОДА
00.00 “КОМЕДИ-КЛАБ”
01.00 “СЕКС’С АНФИСОЙ ЧЕХОВОЙ”
01.30 Х/Ф “ИГРАЙ, КАК ЗИЗУ”

<• Т  ИВИКС/И
0820 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПОГО­

ДА
08.30 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”
0920 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ КОНА- 

НА-ВАРВАРА”
10.15 М/С “УОЛТЕР МЕЛОН”. ПОГО­

ДА
10.40 М/С “СИМПСОНЫ”
12.10 “ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА”. ПОГО­

ДА
12.45 “НЕДЕЛЯ”
13.50 “ВОЕННАЯ ТАЙНА”
14.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.45 “ЧЕСТНАЯ ИГРА”
15.00 Х/Ф “КОРАБЛЬ ПРИДУРКОВ”. 

ПОГОДА
17.20 “ОЧЕВИДЕЦ’
18.00 “ШКОЛЬНОЕ ТВ”
18.30 “НЕФОРМАТ’
19.00 “ДОМАШНИЙ ЗООПАРК”
1920 “НА КОЛЕСАХ”. ПОГОДА
19.40 “СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ”
2020 ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
2 0 3 0  “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
21.00 Х/Ф “ДЖОННИ-КРАСАВЧИК”.

ПОГОДА. “ЛОСК”
23.00 Д/Ф “ЗОМБИ”
00.00 Х/Ф “КРОВЬ И ПЕСОК”

<•< К ■ -lAl'lAi
06.55
07.00

08.50
09.15
09.20
09.30
10.00
10.15 
1225
13.00
15.00
16.00
17.00

17.30 
18.05

20.20
22.00 
00.00

10.30
11.15 
1125 
12.50
15.30

16.30 
1725 
17.55 
20.00 
21.00 
22.00

01.00

03.00
04.15

ПРОГНОЗПОГОДЫ 
Х/Ф “НЕБЕСА МОГУТ ПОДОЖ­
ДАТЬ”
М/С“ТАБАЛУГА”
ПРОГНОЗПОГОДЫ 
М/С “СМЕШАРИКИ”
М/С “НА ДИКОМ ЗАПАДЕ” 
М/С “ШОУ ТОМА И ДЖЕРРИ” 
Х/Ф “КЛУБ ПЕРВЫХ ЖЕН”
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
“ЖИЗНЬ ПРЕКРАСНА” 
СНИМИТЕ ЭТО НЕМЕДЛЕННО 
КИНО В ДЕТАЛЯХ 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕЦИ­
АЛЬНЫЙ ВЫПУСК 
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
Х/Ф “СПЕЦНАЗ ПО-РУССКИ. 
ПАРИКМАХЕР”
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
Х/Ф “СПРОСИТЕ СИНДИ”
Х/Ф “НЕДОТЕПЫ”

ш
Т/С “НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ” 
“СЕРЕБРЯНЫЙ РУЧЕЙ” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
Х/Ф “ВЛАСТЕЛИНЫ СТИХИЙ” 
“МОЙ ТОЛСТЫЙ, ПРОТИВНЫЙ 
ЖЕНИХ”
Т/С “НИРО ВУЛЬФ” 
“КАРДАННЫЙ ВАЛ”
Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ”
Т/С “РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ” 
“ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА” 
Х/Ф “ОСТРОВ ПОГИБШИХ КО­
РАБЛЕЙ”
Т/С “C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУПЛЕ­
НИЯ”
“ГОЛАЯ ПРАВДА”
Т/С “РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ”

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ХЛЕБ УЛАН-УДЭ"
ИНН 0323036484, ю р.адрес: Количество акционеров по Регистратор: “Бурятский Фон- региональный Регистраторский 7 “а” каб. 500, тел.: 23-02-94
670047, г.Улан-Удэ, ул.Пирогова, 1 состоянию - 95 довый Дом” филиал ОАО “Меж- Центр”, г.Улан-Удэ, ул. Солнечная

БАЛАНС НА 1 ЯНВАРЯ 2005 года
АКТИВ

Код
пока­
зателя

На начало 
отчетного 
периода, 
тыс.руб.

На начало 
отчетного 
периода, 
тыс.руб.

1. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ 
Нематериальный активы 110
Основные средства 120 3749 9311
Незавершенное строительство 130 3446 121
Доходные вложения в материальные ценности 135
Долгосрочные финансовые вложения 140
Отложенные налоговые активы 145
Прочие внеоборотные активы 150
Итого по разделу I. 190 7195 9432

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы 210 2307 2681

в том числе:
сырье, материалы и другие аналогичные ценности 211 2246 2629
животные на выращивании и откорме 212
затраты в незавершенном производстве 213
готовая продукция и товары для перепродажи 214 1 1
товары отгруженные 215
расходы будущих периодов 216 60 51
прочие запасы и затраты 217
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 220 134 110
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более 
чем через 12 месяцев после отчетной даты) 230

в том числе покупатели и заказчики 231
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в 
течение 12 месяцев после отчетной даты) 240 2923 2647

в том числе покупатели и заказчики 241 2923 1271
Краткосрочные финансовые вложения 250
Денежные средства 260 5086 6849
Прочие оборотные активы 270
Итого по разделу II 290 10450 12287

БАЛАНС 300 17645 21719

ПАССИВ
Код

пока­
зателя

На начало 
отчетного 
периода, 
тыс.руб.

На начало 
отчетного 
периода, 
тыс.руб.

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал 410 7 7'
Собственные акции, выкупленные у акционеров 411
Добавочный капитал 420 6465 7103
Резервный капитал 430

в том числе:
резервы, образованные в соответствии с законодательством 431
резервы, образованные в соответствии с учредительными 

документами 432
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 470 8269 13420
Итого по разделу III 490 14741 20530

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗА ТЕЛЬСТВА 
Займы и кредиты 510
Отложенные налоговые обязательства 515
Прочие долгосрочные обязательства 520
Итого по разделу. IV 590

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 
Займы и кредиты 610
Кредиторская задолженность 620 2904 1189

в том числе: 
поставщики и подрядчики 621 1783 239
задолженность перед персоналом организации 622 378 396
задолженность перед государственными внебюджетными 
фондами 623 19 25

задолженность по налогам и сборам 624 294 182
прочие кредиторы 625 430 347
Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате 
доходов 630
Доходы будущих периодов 640
Резервы предстоящих расходов 650
Прочие краткосрочные обязательства 660
Итого по разделу V 690 2904 1189
БАЛАНС 700 17645 21719

СПРАВКА о наличии ценностей, 
учитываемых на забалансовых счетах

Арендованные основные средства 910
в том числе по лизингу 911

Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное 
хранение 920
Товары, принятые на комиссию 930
Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов 940
Обеспечения обязательств и платежей полученные 950
Обеспечение обязательств и платежей выданные 960
Износ жилищного фонда 970
Износ объектов внешнего благоустройства и других аналогичных 
объектов 980
Нематериальные активы, полученные в пользование 990

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за 2004 год
Показатель За отчетный 

период, 
тыс.руб

За аналогичный 
период 

предыдущего года, 
тыс.руб.

наименование код

1 2 3 4

Доходы и расходы по обычным видам деятельности
Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за 
минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных 
обязательных платежей) 010 34259 34013
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг 020 ( 29856 ) ( 26569 )
Валовая прибыль 029 4403 7444
Коммерческие расходы 030
Управленческие расходы 040
Прибыль (убыток) от продаж 050 + 4403 + 7444

Прочие доходы и расходы
Проценты к получению 060 104
Проценты к уплате 070
Доходы от участия в других организациях 080
Прочие операционные доходы 090 3975 1377
Прочие операционные расходы 100 ( 119 ) ( 173 )
Внереализационные доходы 120 218 53
Внереализационные расходы 130 ( 1457 ) ( 314 )

Прибыль (убыток) до налогообложения 140 + 7124 + 8387
Отложенные налоговые активы 141
Отложенные налоговые обязательства 142
Текущий налог на прибыль 150 ( 1973 ) ( 1941 )

937
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода 190 5151 5509

СПРАВОЧНО
Постоянные налоговые обязательства (активы)

200 1095

Базовая прибыль (убыток) на акцию 201
разводненная прибыль (убыток) на акцию 202

Консалтинговой фирмой ООО “Лазарева Н", лицензия на проведение общего аудита № Е 
005225, выданная 20.10.2003 года МФ РФ, проведен аудит ОАО "Хлеб Улан-Удэ" за период с 
01.01.2004 г. по 31.12.2004 г.

В результате аудита выявлено, что бухгалтерская отчетность достоверна, т.е. подготовлена 
таким образом, что обеспечивает во всех существенных аспектах отражение активов и пассивов 
ОАО "Хлеб Улан-Удэ" на 01.01.2005 г. и финансовых результатов его деятельности за 2004 год, 
исходя из Положения "По ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в РФ" в 
редакции от 24.03.2000 г. № 31н.

Генеральный директор Т.Н.ШИШМАРЕВА.
Главный бухгалтер З.Н.ЛИХАНОВА.
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САБАНТУЙ: ДРУЖБА 
НАРОДОВ КРЕПКА

Событие

ЗОЛОТЫЕ МИФЫ 
НА СЦЕНЕ ОПЕРНОГО

Состоялась пресс-конферен­
ция руководителей театра «Бай­
кал» по поводу новой постанов­
ки, главн ой  п р ем ьер ы  года 
«Угайм сүлдэ» («Дух предков»). 
О бъединенны й, окры ленны й 
творческий коллектив предста­
вил новый спектакль о Золотых 
мифах бурят-монголов, хотя ещё 
не решены вопросы репетицион­
ных залов для театра, особенно 
оркестра бурятских народных 
инструментов им. Ч.Павлова.

На встречу с журналистами 
под то р ж ествен н у ю  м узы ку  
вышли в танце герои - божества, 
тотемы, богини в ярких одеяни­
ях, с украшениями из рогов для 
шапок. О спектакле-стихии, ос­
нованном на старинных легендах, 
рассказал автор - художествен­
ный руководитель государствен­
ного театра песни и танца «Бай­
кал», заслуж енны й работник 
культуры России Д.Ж.Бадлуев: 
«Каждого из нас интересует то, 
какого ты рода и племени и этим 
спектаклем, мы получаем мощ­
ную энергетику. Наши современ­
ники, отрываясь от своих корней, 
теряют связь со своими предка­
ми. И мы через старинные пес­
ни, танцы, мифы, но не через на­
стоящие призывания шаманов

строим сю жет спектакля. Тем 
самым хотим понять свои кор­
ни, хотим показать, как  надо 
строить взаимотношения меж­
ду старшими и младшими поко­
лениями, между мужчинами и 
женщинами...»

Четыреста эксклюзивных ко­
стюмов, спецэффекты, либретто 
по Золотым мифам монголоя­
зычных народов, около сотни ар­
тистов, в том числе приглашен­
ные звезды из Монголии - зас­
луженный артист МНР Базарбад, 
Хонгорзул, старинные мелодии в 
современной аранжировке, зара­
зительные ритмы, мощная энер­
гетика танца - все это создает 
новый жанр спектакля-стихии.

Премьера состоялась 23 июня 
на сцене театра оперы и балета. 
Сопровождает спектакль новое 
музыкальное и звуковое офор­
мление. Над спектаклем работа­
ют народный художник России 
Чингис Шонхоров, музыкальный 
руководитель, народный артист 
Бурятии Б.Наранбаатор, заслу­
женный деятель искусств Буря­
тии Б.Борхуу, аранж ировщ ик 
Павел Карелов.

Бэлигма ОРБОДОЕВА.
Р-Н.БАЗАРОВА.

ды используют сполна только «амтовцы», 
а между тем, кедровым орехом интересу­
ются в Москве, в Европе, таёжными ди­
коросами Бурятии - в Корее, Японии. Че­
ремши уродилось нынче видимо-невиди­
мо! «Лесные» люди предлагают её охап­
ками за полцены, а берут прохожие пу­
чок, если б знали, сколько в ней витами­
нов, какое это лакомство со сметаной (или 
майонезом), средство борьбы с гиперто­
нией, с цингои, даже ранозаживляющее - 
стоит, как подорожник, приложить све­
жий стебель на воспаленное место и - 
боль как рукой сняло, но увы, слишком 
мы ленивы и нелюбознательны.

Но вернемся к дачникам. Кроме кор­
неплодов и ягод тысячи улан-удэнцев вы­
ращивают цветы. Через декаду - другую 
распустятся бутоны пионов, лепестки 
астр, георгинов, анютины глазки, даже 
настоящие розы (например, у  нашего 
бывшего редактора З.ПШевцовой!) Если 
не лежать на диване, то можно получить 
отменный урожай всего только у  одних - 
оазисы зелени, у  других - территория, 
поросшая бурьяном. Б  год 339-летия Улан- 
Удэ мэрии стоит, наверное, объявить кон­
курс на лучший участок, на лучший двор, 
на лучший балкон.

Если и в июне «небесная канцелярия» 
не поскупится на тепло и дожди, то уро­
дятся и грибы, и орехи, вырастит трава - 
значит, насытятся и человек и скот.

Любовь КИРИЛЛОВА, 
наш корр.

Рынок

«ЧАС ПИК» СИНЬОРА - ПОМИДОРА ВПЕРЕДИ

Глава администраций Мухоршибирского района 
Ю.А. Петров и его первый заместитель З.Л.Цы- 
бикмитов подвели итоги смотра -конкурса сельс­
ких администраций, посвященного 60-летию По­
беды.

Праздничная проповедь имама Бахтиара Хозра- 
та стала своеобразным напутствием удачи участ­
никам. Надо отметить, что татары строго соблю­
дают религиозные обычаи ислама, хотя многие из 
них ассимилировались среди местного населения.

Концертные номера представили трио «Лакки- 
тон» (девушки поют на 5 языках), а также народ­
ный ансамбль «Жаргал» (с. Галтай М ухоршибир­
ского района) и творческие коллективы Заиграев- 
ского и Мухоршибирского районов.

В старину татары свой национальный праздник 
Сабантуй проводили после посевных работ («Са­
бантуй» в переводе с татарского означает празд­
ник плуга). Народ пел и плясал, веселился и играл. 
Возрождая эту славную традицию на бурятской 
земле, где в мире и согласии живут татары со мно­
гими другими национальностями, впервые на рес­
публиканском уровне в рамках празднования 1000- 
летия Казани и 60-летия Великой Победы прошел 
Национальный культурно-спортивный праздник 
«Сабантуй». Его организаторами выступили му- 
хоршибирцы.

Они встречали гостей на хребте по татарскому, 
русскому, бурятскому обычаям - с хадаком, с хле­
бом и солью и татарским угощением «чак-чак».

Недалеко от села Харашибирь был раскинут 
майдан (площадь) для проведения праздника. По 
нему проскакал, объявляя начало праздника, всад­
ник, в руках которого гордо развевался символ 
Сабантуя - шест с полотенцем. Председатель рес­
публиканской национально-культурной автономии 
татар Р.З. Сиразиев поздравил всех на трех язы­
ках, чем немало удивил собравшихся и зачитал по­
здравительные письма Президента Татарстана и 
мэра Казани. Почетные гости праздника подчерк­
нули, что «Сабантуй» является настоящим празд­
ником единения народов разных'национальностей.

На конкурсе «Лучшее блюдо татарской кухни» 
Никольская сельская администрация была на вы­
соте. Харашибирские красавицы всех угощали 
«чак-чаком».

А в это время на спортивной арене шли настоя­
щие схватки за первенство в татарской националь­
ной борьбе «Курэш». По словам главного судьи, 
доцента кафедры физической культуры и спорта 
ВСГТУ Р.Г. Валеева, в Бурятии «Курэш» знают 
немногие. Его особенность заключается в том, что 
у  спортсменов во время борьбы активно двигает­
ся тело только до пояса, и для победы обязателен 
бросок. Абсолютным чемпионом «Сабантуя» стал 
Баир Шорноев, выпускник ВСГТУ, ученик Р.Г. 
Валеева. Ему достался главный приз - баран. А ма­
ленького ягненка присудили юному чемпиону Де­
нису Полянскому. Отличились в своих весовых ка­
тегориях Г. Тагаров из села Бом, Баир Эрдынеев 
(с. Кусоты), Г. Петров, П. Ж игжитов, М .Ж игжи- 
тов, Д.Раднаев, А. Оловянников. Национальная та­
тарская игра «Петушиный бой» (бой мешками на 
бревне) заинтересовала многих, особенно детей. 
Здесь первое место среди взрослых занял Р. Пав- 
лутский, а среди мальчишек - Ж . Паландин. Луч­
ше всех лазил на столб В. Митрофанов из Хонхо- 
лоя.

В перетягивании каната самыми сильными ока­
зались хонхолойцы. Были организованы такие 
соревнования, как «Бег с полными ведрами воды», 
«Бег с ложкой во рту», «Бег в мешках» и многие 
другие, чем народ остался очень доволен.

Народный праздник «Сабантуй» ещё раз под­
твердил: дружба всех живущих в Бурятии наро­
дов, независимо от национальностей, вероиспове­
дания - крепка. И дай Бог, чтобы не слабела, а 
крепла она.

Сарюна ЭРДЫНЕЕВА.
Фото Р-Н. БАЗАРОВА.

Июнь щедр на тепло и влагу. И такое 
чередование дней солнечных и дождли­
вых «чревато» огородным изобилием. Дач­
ники Левобережья столицы уже сняли 
первый урожай зелени (кресс-салата, пет­
рушки, укропа, о редисе и луке и гово­
рить нечего), топорщатся «усы» кабачков, 
баклажанов, давно пошли в рост люби­
мые корнеплоды - свекла и морковь, без 
которых немыслим борщ, хорошо бы с 
мясцом, но килограмм вырезки говядины 
стоит на рынке 140-150 рублей, свинины - 
чуть дешевле, так что обойдемся супами 
овощными... Многие владельцы фазенд 
уже хрумкают сочные огурцы, сезон си­
ньора - помидора, конечно, ещё впереди, 
хотя Улан-Удэ сплошь усеян торговыми 
точками, предлагающими томаты привоз­
ные, преимущественно от великого сосе­
да (флюоросцентнокрасного цвета, види­
мо, с нитратами). На фруктовом ж е рын­
ке «бал правят» яблоки и виноград из 
Средней Азии, бананы, говорят, аж  с са­
мого экватора.

Со слов старожилов, уродятся не толь­
ко овощи, капуста, но и второй хлеб - 
картошка. Только надо подготовить ос­
новательно овощехранилища - сколько 
порой добра пропадает в закромах! В 
прошлом году, кстати, тоже весьма уро­

жайном, (вот некоторые заголовки наших 
репортажей: «Кладовая солнца», «Ягодный 
пир»[ сельчане не знали, куда сбыть лиш­
ние 50-100 мешков картошки, рады бы 
сбагрить оптом заготконторам, но те ка­
нули в лету. Навезли товар и соседи - чи­
тинцы... Пришлось стоять вдоль трассы с 
ведерками. В Иркутске, где земля - чер­
нозем, т.е. жирная и мягкая, как масло, 
деловые люди скупали картофель по де­
шевке в населенных пунктах, готовили из 
нее аппетитные чипсы (а нужны-то лишь 
растительное масло да соль!) и продава­
ли... тем ж е деревенским жителям, толь­
ко видоизмененный и дорогой.

Вдоль федеральной дороги вытянутся 
многокилометровой цепочкой, как  и 
прежде, видимо, садоводы с черникой, 
малиной,смородиной.

Горожане, скинувшись на бензин, по­
едут за «200-ый километр» в сторону Ка- 
банска, Выдрина, а может, даже и до Бай- 
кальска, чтобы купить свежую продук­
цию. М ежду прочим, ягодный вопрос не 
такой уж  и сладкий, потому что сочную 
капризную витаминную клубнику, напри­
мер, не каждый трудоголик - в силу раз­
ных причин - способен довезти до горо­
да и если нет у  человека машины, саха­
ра..., то считай прокиснет чудо- ягода. Вот 
уже воистину: у  нас в стране две беды: то 
неурожай, то сверхурожай! В Улан-Удэ 
всего две или три фирмы специализиру­
ются на освежающих напитках, предпо­
читая испортные концентраты. Почему 
никто не возьмется за выпуск, скажем, 
сока брусничного или клюквенного, мус­
са облепихового (виды на сибирский ана­
нас тоже неплохие), напитка смородино­
вого или настойки из ирги, поднимаю­
щие тонус, способствующие аппетиту, 
хорошо утоляющие жажду? И список 
можно продолжать. Обойдется немного 
дороже, зато своё местное, экологичес­
кое чистое! Дары забайкальской приро­
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Тоджи, граничащего с Бурятией 
района Тувы, планировалась более двух 
лет, но мы все равно не смогли в полной 
мере предусмотреть всей сложности этого 
путешествия. Лишь нетронутая чистота 
природы тех мест придавала нам силы 
во время тяжелых переходов по дикой 
тайге Восточных Саян, там, где течет 
река Хам-Сыра.

И в седле, и на привалах, приближаясь 
понемногу к  горам, мы слушали расска­
зы проводников. Их домом была тайга. В 
ней действовали таинственные силы, вли­
яющие на человеческие жизни и судьбы. 
М ир этих людей населяли многочислен­
ные духи, в том числе духи-хозяева раз­
личных мест. Горы и реки, перевалы, ис­
точники и озера, деревья и очаги - все 
принадлежало им. Невозможно было не 
задуматься над странной властью лесов, 
через которые мы шли. Казалось, они 
могут отказать в приеме незваным гос­
тям. Временами тайга расступалась, что­
бы дать место болотистым долинам, ис­
сеченным небольшими речками.

В конце концов за очередным перева­
лом обнаружился стан.

Никто не спрашивал, как нас зовут, ник­
то не приветствовал. Мы лишь перехва­
тили несколько внимательных взглядов - 
люди продолжали заниматься своими де­
лами. Лишь вечером вокруг нас собралось 
все население стойбища и начались вза­
имные расспросы.

Мы были в самом сердце Тоджи, в гор­
ной тундре, недалеко от снежной верши­
ны, обозначенной на картах как пик То­
пографов, местное же название этих мест

- Хар-Тайга (Снежная Тайга). В стане было 
двенадцать человек, из них трое детей. 
Норжумаа - хозяйка одного из чумов - 
без лишних слов пригласила нас под по­
лог из оленьих шкур и напоила горячим 
чаем с молоком. Мы быстро познакоми­
лись со всеми. Оленеводы почти не назы­
вают друг друга по имени. Самый старый 
человек в общине был дед Майор. Так зва­
ли его потому, что в свое время он слу­
жил в советской армии.

Отрывок из дневника.
«5 августа.
Стан Одуген скрыт от постоянных 

вет ров под боком горы  - «у печени  
горы», как говорят сами оленеводы. Ве­
чером, как всегда, все собрались возле 
нашей палатки — послушать новости 
с Большой земли. Забили оленя — снача­
ла съели сырую печень, потом сварили 
мясо. Бею ночь — фыркающие, шипящие

От местных жителей - тувинцев-тод- 
жинцев, жителей поселка Тоора-Хем, ад­
министративного центра Тоджинского 
района, мы узнали, что где-то высоко в 
горах находится священный источник, 
аржан, чья целительная мощь связывает 
собою воедино силы двух миров — «вер­
хнего» и «нижнего».

Мы тут ж е включили аржан в план сво­
его похода. Путь к источнику знали толь­
ко оленеводы, кочующие в тех местах.

и цокающие звуки, как в замке с приви­
дениями: это олени бродят вокруг на­
шей палатки, трутся об нее, тычась 
носами. Ищут соль, она ведь повсюду: 
на седлах, на попонах наших лошадей. 
Слышно, как воют волки — далеко».

Днем мы старались помогать по хозяй­
ству, осваивали верховую езду на оленях, 
а вечерами слушали рассказы оленеводов. 
В них как о само Собой разумеющемся 
говорилось, что камни в ручье или мох, 
по которому проходят олени, могут раз­
говаривать, что некоторые места «имеют 
силу» пропустить человека или закрыть 
ему путь.

Р АЙОН Тоджи остается одним из не­
многих мест на всем севере Евра­

зии, где еще сохранилось кочевое олене­
водство. Впрочем, семей, которые продол­
жают жить этим укладом, остается с каж­
дым годом все меньше.

Люди двигаются вслед за оленями: зи­
мой они кочуют ближе к немногочислен­
ным поселкам, а летом уходят на прохлад­
ные горные пастбища, чтобы спастись от 
мошкары. Питаются оленьим молоком и 
мясом, укрываются шкурами оленей во 
время морозов и перевозят на них все свое 
имущество. Олень под седлом проходит 
по таким местам, где лошадь может сло­
мать ноги.

Единственной связью нашего стойбища 
с внешним миром была рация с динамо- 
машиной времен Второй мировой войны. 
С ее помощью кдчевники узнают и ново­
сти, и прогноз погоды, и календарное чис­
ло. Таким ж е образом они получили из 
соседнего стана плохую весть: в округе 
появились красные волки из алтайских 
лесов. Ленточки-обереги, как нам сказа­
ли, отпугивали местных волков, но про­
тив пришельцев эта защита не действова­
ла. Вместе со станом Одуген мы переко­
чевали несколько раз, но волки шли сле­
дом и с каждой ночью становились все 
смелее и злее. Однажды ночью олень был 
зарезан волками всего в пятидесяти мет­
рах от стойбища. Тогда глава общины 
принял решение уходить еще дальше и три 
дня путать следы.

Нам ж е пора было продолжать путе­
шествие. В стойбище согласились нам 
помочь и дали несколько верховых и 
вьючных оленей. Они сказали, что мы 
пойдем к волшебному источнику тропа­
ми, по которым никто, кроме них, не хо­

дит. Сам глава общины, Павел, вызвался 
быть проводником. Наш путь проходил 
через горы, где круглый год лежит снег, 
и через пустынную лесотундру Восточ­
ной Тоджи.

НЕСКОЛЬКО раз наши вьючные 
олени чуть было не срывались с 

предательских горньгх троп. Они как буд­
то боялись чего-то и все время норовили 
повернуть назад. Иногда к вечеру мы 
оказывались всего в нескольких десятках 
метров от того места, с которого утром 
начали движение, только теперь оно уже 
было отделено от нас глубокой сумрач­
ной пропастью. Вокруг - словно серый, 
холодный лабиринт. Охотиться в этих 
местах проводники почему-то отказыва­
лись. Они говорили, что аржан скоро — 
«вон за той горой», потом - «за тем пере­
валом». Иногда казалось, что они сами не 
знают, где находится источник. Мы ста­
рались идти по десять-двенадцать часов в 
день, чтобы поскорее преодолеть эти гиб­
лые места.

И вот однажды вечером мне показалось, 
что мы словно перешагнули через неви­
димую черту: нас «решили пропустить».

Больше мы ни разу не почувствовали 
даже легкого недомогания или слабости. 
Во время привалов с наслаждением вытя­
гивались рядом с оленями на зеленых 
мхах. Нам открывались целые поля цве­
тов, и не покидало ощущение сказочнос­
ти и нереальности окружающего.

Мы увидели аржан неожиданно, подой­
дя к краю узкого ущелья, на дне которо­
го поднимались дымки. Пар, который сна­
чала приняли за дым, исходил от горячих 
ключей, бьющих из-под земли. Павел рас­
сказал, что внизу даже зимой зеленеет 
трава и растут цветы - прямо рядом с суг­
робами. «Когда-то здесь, - добавил он, - 
было шестьдесят источников, сейчас лю­
дям открыты лишь двадцать. Это место 
называется Изиг-Суг — «Горячая Вода». 
Его мне показал отец — давно это было. 
Как-то мы с друзьями решили сходить к 
нему сами, хотели просто искупаться, так 
чуть не погибли и оленей всех потеряли. 
С тех пор я  без дела сюда не хожу».

Нам понадобилось еще полдня, чтобы 
спуститься по склонам через девственный 
пихтовый лес. Наконец мы очутились на 
самом дне ущелья. Сюда уже не долетали 
порывы ветра. Мы ощутили странное спо­
койствие, господствовавшее крутом. В 
воздухе бродил сильный запах серово­
дорода. Павел сказал: «Этот источник 
берет начало из глубин земли, и через 
него мы все время будем связаны с самой 
землей. Сейчас время «созревания» аржа- 
на — и все, кто может, в это время при­
езжаю т сюда лечиться. Отсюда нельзя 
уйти быстро, иначе болезни могут толь­
ко усилиться».

Отрывок из дневника.
«20 августа.
Мы попали в «затерянный мир». Ощу­

щения необычные — постоянно кажет­
ся, что рядом кто-то есть. Павел вспо­
минает  обряды, кот орые уст раивал  
здесь старый шаман. Обращался он тог­
да к духу аржана, который являлся лю ­
дям в обличье бурундука. По словам Пав­
ла, раз источник нас «пропустил», мы 
заслужили право окунуться в  его воды и 
получить от него силу».

Прошло несколько дней, ощущение 
времени потерялось, а Павел все водил и 
водил нас по ущелью. Однажды утром он 
показал нам избушку, спрятанную в гус­
том лесу на восточном склоне. Внутри 
пульсировал мощный ключ. Я шагнул в 
ледяную воду.. Она горячим огнем обо­
жгла все тело.

«Это один из главных источников, - 
сказал Павел. - Он дарует долголетие лю­
бому, кто в нем искупается. Ведь эта вода, 
говорят старики, удаляет из организма 
человека минерал смерти».

Леонид КРУГЛОВ.
Из журнала «Нэшнл географик».

Цыден СОДОЕВ - 
свет мудрости

В 1846 году в Элысуне в семье Солсог- 
шоной Содоя родился сын Цыден. В 7 
лет его, с детства удивлявшего всех сво­
ими способностями, отдали в дацан к 
дяде Шагжа-гэбшэ хувараком.

В 1861 году Ц.Содоев отправляется в ре­
зиденцию хамбо-ламы, проучившись в те­
чение 7 лет на факультете Цанид, полу­
чает степень гэбшэ. С 1881 по 1886 г.г. на­
ходится в тибетском монастыре Брайбун. 
А в 1894 году его избирают ширетуем Бар- 
гузинского дацана. Впоследствии он со­
провождал наследника трона Российской 
империи на Дальний Восток, встречался 
с Антоном Чеховым на Сахалине. В 1908- 
1911 г.г. совершает паломничество по Ин­
дии, Непалу, Бутану, Цейлону. Позднее в 
составе бурятской делегации ездил в Мос­
кву на коронацию Николая II.

Он много общался с Элбэк-Доржи Рин- 
чино - выдающимся общественным дея­
телем, одним из основателей Республики 
Бурятия и Монголии, соратником мон­
гольского вождя и революционера Сухэ- 
Батора. Был хорошо знаком с Агваном 
Доржиевым, учителем Далай-ламы XIII.

Когда Соодой-ламе был 71 год, он при­
был в Харгану. Наказал не заходить к 
нему в течение 7 дней. «К тому, что оста­
нется после меня, пусть никто, кроме 
Халгын-гэгэна, не прикасается. Соберите 
в улусе костей, сварите суп и угостите 
народ»,- сказал он. Но наказ был нару­
шен - старший из лам вошел к нему спус­
тя 3 дня и увидел, что он уменьшился до 
размеров семилетнего ребенка.

После ухода Соодой-ламы был воздвиг­
нут субурган на северной стороне Хун- 
тэйя, близ его тоонто. Весь баргузинский 
народ собрался у  ступы почтить его па­
мять. От Харганы до Элысуна тянулись 
вереницы людей. Соодой-лама ушел в год, 
месяц, день и час Дракона. Перед уходом 
он сказал: «Я должен переродиться, уз­
нать свои вещи и носить их сам».

В 1983 году в Катманду был опублико­
ван справочник о буддийских перерож­
денцах, где имеется статья о Ц.Содоеве и 
его фотография. Соодой-ламу признали 
воплощением индийского философа и 
йогина Нагарджуны, жившего в I-II в.в. 
н.э. «Нага» в переводе г дракон - родился 
под деревом Арджуна Луньшу - деревом 
дракона. Нагарджуна - легендарный ос­
новоположник Махаяны, учения «средин­
ного пути», переданного ему божеством 
мудрости и знаний Манчжушри, автор ос­
новополагающих текстов философии мад- 
хьямики, причислен к  лику бодхисаттв 
Махаяны и сиддхов Ваджраяны. Он был 
XIII патриархом и управлял религией 300 
с лишним лет. Осажденный врагами зат­
ворился в комнате и исчез. Ворвавшиеся 
противники нашли лишь его одежду. «Уме­
ние преобразовать свое тело соответству­
ет одной из высших буддийских прак­
тик»,- писал мудрец Дзен-буддизма Кума- 
раджива еще в V в.н.э.

Ж изнь Соодой-ламы - это живой при­
мер постижения мудрости, знаний, пути 
просветления в мире невежества.

Он завещал своему народу: «Не раз бу­
дет меняться власть, и глупо ценить золо­
то, самое ценное - это Учение».

Гуржаб РИНЧИНОВ.
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